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OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 31/2024
Jodo Monlevade, 08 de Julho de 2024

Ilm?, Sr*
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jozo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n° 06/2024 — 02° Parcela
Prezada Sr*,
Encaminhamos a V. S*. a documentagdo referente & prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugdio do Objeto — REO — Anexo II;
- Relatério de Execugdo Financeira -REF — Anexo I1I;
- Declaragio de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;

- Declaragfio da realizagfio da contabilizago dos recursos — Anexo V.,

Atenciosamente,

(L

Mario-Lucio Fyeitas
Provignee B0 Freitas

Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.2687.179/0001-03

Recebido em: ,U__/ __0%// g(a__/i Responsavel:
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CUMPRIM(;ENTO
NUMERO DE | . DASACOES | joTiFICATIVA (QUANDO
o QUANTIDADE| " rocn PROGRAMADAS DA .
werwonervo (TG ssoas | O ™| o eoape pREVISTA
( )SIM ( )NAO )
() PARCIAL
Ofertar assisténcia (X) Sim
médica basica a 100% 34 34 ( ) Nio
dos residentes ( ) Parcial
Ofertar assisténcia () Sim A funciondria  Fernanda
nut_rlmonal a 100% dos 34 34 ( ) Néo Cristina dos Santos Francisco,
residentes (X) Parcial e des.ligou de suas atividade
a entidade no dia 24/06.
Sua substituigdo serd realizad
pés o término do avisg
= reviso.
Aanter 01 Auxiliar de (X) Sim
Servigos Gerais 34 34 ( ) N#o
( ) Parcial
Ofertar assisténcia social (X) Sim
a 100% dos residentes. 34 34 ( ) Nao
( ) Parcial
Ofertar acompanhamento (X) Sim
por Técnico Enfermagem 34 34 ( )Nao
a 100% dos residentes. ( ) Parcial /\
R
Ofertar acompanhamento (X) Sim
por Enfermagem a 100% 34 34 ( )Nao Mério Lucig Freitas
dos residentes ( ) Parcial
Lar Séo SSVP |

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

profissao.
Carga Horéria: 6 horas semanais

= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
Ofertar assisténcia Médica | - Promog&o de atendimento médico,| 03/06/24 03/06/24
basica a 100% dos residentes | no minimo uma vez por semana, 10/06/24 10/06/24
dentro das dependéncias da propria 17/06/24 17/06/24
OSC, para oferecimento de pelo 24/06/24 24/06/24
menos uma consulta mensal para
cada idoso residente.
Carga Horéria: 2 horas semanais
Ofertar assisténcia Nutricional | - Promog&o de atendimento nutricional |  03/06/24 03/06/24
a 100% dos residentes. por profissional habilitado para| 06/06/24 06/06/24
acompanhamento do estado| 10/06/24 10/06/24
nutricional individualizado; elaboragdo| 13/06/24 13/06/24
de cardépio balanceado e saudavel;| 17/06/24 17/06/24
supervisdo do cumprimento dos| 20/06/24 20/06/24
cardapios, do preparo correto e da| 24/06/24 24/06/24
manutengdo da seguranga higiénica e 27/06/24 Rescisao
sanitaria e demais agdes pertinentes a contratual
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Manter 01 Auxiliar de Promocio de servicos de limpeza| 01/06/24 01/06/24
Servigos Gerais higienizac3o e organizagdo do espago. | 03/06/24 Ferias
04/06/24 Férias
06/06/24 Férias
07/06/24 Férias
09/06/24 Férias
10/06/24 Férias
12/06/24 Férias
Carga Horéria: 12/36 13/06/24 Férias
15/06/24 Férias
16/06/24 Férias
18/06/24 Férias
19/06/24 Férias
21/06/24 Férias
22/06/24 Férias
24/06/24 Férias
25/06/24 Férias
i 27/06/24 Férias
28/06/24 Férias
30/06/24 Férias
Ofertar Assisténcia Social a Promogdo de atendimento social e 03/06/24 03/06/24
100% dos residentes. profissional habilitado para realizagdo gg;ggg: gg;ggg:
v ws oo de o | Yosa | ioweas
) ; N 3 ; 12/06/24 12/06/24
socioassistencial, agbes de garantia a 13/06/24 13/06/24
convivéncia familiar e social dos 17/06/24 17/06/24
idosos, visitas domiciliares; 19/06/24 19/06/24
elaboracio de projetos, planos de | 20/06/24 20/06/24
prestacdo de contas, e organizacdo de 24/06/24 24/06/24
documentos da OSC. 26/06/24 26/06/24
O Wi .. 27/06/24 27/06/24
Carga Horéria: 15 horas semanais
Ofertar acompanhamento por Promogdo de acompanhamento dos 01/06/24 01/06/24
| Técnico Enfermagem a 100% | idosos através do preparo de 82;82;3: gg;ggg:
dos residentes. :fimmlstragao ] de medicamentos, | o2i0ging p ol
|et§ eral, reallzacao. d?s curativos e 00/06/24 00/06/24
medigdo dos dados vitais. 11/06/24 11/06/24
13/06/24 | 13/06/24
Carga Hordria: 12/36 15/06/24 15/06/24
17/06/24 17/06/24
. 19/06/24 19/06/24
* - et iames 21/06/24 | 21/06/24
23/06/24 23/06/24
25/06/24 25/06/24
27/06/24 27/06/24
29/06/24 29/06/24
Ofertar acompanhamento por | Promogdo de acompanhamento dos | 02/06/24 02/06/24
Técnico Enfermagem a 100% | idosos através do preparo de g‘gggg: gg;gggz
dos residentes. afimmlstragﬁo . de~ medlcam?ntos, 08/06/24 08/06/24
dieta oral, realizagdo dos curativos e 10/06/24 10/06/24
medicdo dos dados vitais. 12/06/24 12/06/24
14/06/24 14/06/24
Carga Horéria: 12/36 16/06/24 16/06/24
18/06/24 18/06/24
x < 20/06/24 20/06/24
w.duiona Lefts 22/06/24 22/06/24
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24/06/24 24/06/24
26/06/24 26/06/24
28/06/24 28/06/24
30/06/24 30/06/24
Ofertar acompanhamento de Promogio de acompanhamento dos 03/06/24 03/06/24
Enfermagem a 100% dos idosos através do preparo de gg;gggj ﬁéelgtsa/gz
residentes. administracio de medicamentos,
dieta oral grealizagé‘o dos curativosse s e 06/06/24
s e 07/06/24 07/06/24
medicdo dos dados vitais. 10/06/24 10/06/24
11/06/24 Falta
12/06/24 12/06/24
13/06/24 13/06/24
14/06/24 14/06/24
17/06/24 17/06/24
18/06/24 18/06/24
19/06/24 19/06/24
20/06/24 20/06/24
21/06/24 21/06/24
Carga Horéria: 20 horas semanais 22/06/24
24/06/24 24/06/24
25/06/24 25/06/24
26/06/24 26/06/24
27/06/24 27/06/24
28/06/24 28/06/24

Médo\-é'jfhs
Presidente

Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM RECURSO

DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

[Nutricionista: Fernanda Cristina |
S. Francisco

ealizando primeiro
tendimento com o novo
residente Sr° Ant6nio José da
Silva.

[Data: 10/06/24

Responsévﬁr/estagao de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino

ARGk b 8iad Mirtelino
Prestacdo de Contas
Lar saoojosé SSVP
CNPJ 18.267.175/0001-03

FOTOS COM LEGENDA
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José SSVP
CNPJ: b SR267 1701000103
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Relatério da Nutricionista
Fernanda Cristina dos Santos Francisco
Junho/2024

Durante o0 més de junho, estive cumprindo o periodo de aviso prévio, findando
no dia 24 do citado més.

Foi realizada uma reuniso Com a nova nutricionista, afim de repassar as fungées,
documentacéo e ambientacso.

Jo&o Monlevade, 24 de junho de 2024,

i Es 3
Fernanda Cristina dos Santos Francisco
CRN9-12671
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustéquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com
Atendimento Nutricionista — Fernanda Cristina dos Santos Francisco
Junho/2024
N° Nome idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 Alice Maria de Jesus 03/06/2024 Avaliacdo W
20/06/2024 fisica/nutricional W‘7D
02 | Anadas Dores da Costa 03/06/2024 Avaliagdo \p ’
20/06/2024 fisica/nutricional ‘ “"‘"f
03 Anténio José da Silva 10/06/2024 Admiss&o Lp M(//
04 Antdnio Luiz Martins 06/06/2024 Avaliagdo M
13/06/2024 fisica/nutricional _p#
" 17/06/2024
5 Anténio Marinho 10/06/2024 Avaliagédo _’L ;
24/06/2024 fisica/nutricional ““"‘/
06 | Anténio Marcio Mosqueira de 06/06/2024 Avaliagdo -
Miranda 13/06/2024 fisica/nutricional LP
17/06/2024 ’“‘7ﬂ
07 | Anténio Segundo de Miranda 03/06/2024 Avaliagéo CP l
20/06/2024 fisica/nutricional “‘”‘f
08 | Aparecida Maria de Souza 06/06/2024 Avaliagdo JISE,
13/06/2024 fisica/nutricional ,
17/06/2024 g ]
09 Auxiliadora das Gracas 03/06/2024 Avaliagdo W
Barbosa 20/06/2024 fisica/nutricional
10 Décio de Oliveira 10/06/2024 Avaliacdo HD i
24/06/2024 fisica/nutricional "‘““’/
1 Eustaquio dos Santos 03/06/2024 Avaliagéo LW {
" 20/06/2024 fisica/nutricional W“F
2 Eva dos Santos Romano 06/06/2024 Avaliacdo \Wp i
13/06/2024 fisica/nutricional 9,
17/06/2024
13 | Gordiana Conceigdo Pinto 06/06/2024 Avaliacao Aty
13/06/2024 fisica/nutricional W
17/06/2024
14 Jodo Pulicarpo Santos 06/06/2024 Avaliagéo . TR
13/06/2024 fisica/nutricional LP A7p
17/06/2024 i
15 José Maria de Jesus 10/06/2024 Avaliagdo \p \
24/06/2024 fisica/nutricional _,:‘4
16 José da Silva Fortunato 06/06/2024 Avaliaggo W
13/06/2024 fisica/nutricional
17 | José Patrocinio do Porto 06/06/2024 Avaliagdo \D /
13/06/2024 fisica/nutricional
17/06/2024 e |
18 | Jurandir Pereira da Paix3o 03/06/2024 Avaliacio qu“k/
20/06/2024 fisica/nutricional
19 Margarida Rodrigues 10/06/2024 Avaliagédo t(&i“"”y
24/06/2024 fisica/nutricional 01
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20 Madalena Alves Silva 06/06/2024 Avaliacdo \
13/06/2024 fisica/nutricional L@
17/06/2024 %”(
21 Maria Anténia Moreira 03/06/2024 Avaliaco k '
20/06/2024 fisica/nutricional W“’/
22 Maria da Conceiggo 10/06/2024 Avaliagdo % L
Goncalves 24/06/2024 fisica/nutricional Vvu'f
23 Maria das Gracas M. 06/06/2024 Avaliagéo ~ $
Henrique 13/06/2024 fisica/nutricional
17/06/2024 i d"“f
24 | Maria Imaculada de Souza 10/06/2024 Avaliaggo Q_P
24/06/2024 fisica/nutricional A“‘“I
25 Maria José Donato 03/06/2024 Avaliacdo A
20/06/2024 fisica/nutricional “‘ﬁ““/
“6 Maria Lelis de Fonseca 06/06/2024 Avaliagdo X :
13/06/2024 fisico/nutricional A/(L'»&/
17/06/2024 A
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 10/06/2024 Avaliagdo Q/F L8
24/06/2024 fisica/nutricional “U'“//
28 Maria Patricia Lauriano 03/06/2024 Avaliacdo g% :
20/06/2024 fisica/nutricional “‘“{
29 Maria Raimunda da Silva 10/06/2024 Avaliagdo &-P’ 0
Souza 24/06/2024 fisica/nutricional :u"(ﬁ
30 Mario do Bom Conselho 10/06/2024 Avaliacgo e__1)9 M//
Alves 24/06/2024 fisica/nutricional
31 Nair de Oliveira Silva 06/06/2024 Avaliacdo v
13/06/2024 fisico/nutricional L/‘DU,_,/
17/06/2024 2
32 Raimunda Iria de Jesus 06/06/2024 Avaliagdo '
13/06/2024 fisica/nutricional L{é“,f
|~ 17/06/2024 ‘
b Vicentina Moraes 06/06/2024 Avaliagio e
13/06/2024 fisica/nutricional Q_Fu,,f
17/06/2024 g
34 | Zulmira Damasceno de Jesus 10/06/2024 Avaliagdo Hﬂ
24/06/2024 fisica/nutricional l uuvtf
Data: 24/06/24 Ass./Carimbo @f‘f@; i
of
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DE SAO VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM RECURSO
DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Técnica em Enfermagem:
Roseli Consolagdo Ambrosio
Romeu

Auxiliando os idosos na
Llimentag:io.

Responsavel pe@tagao de Contas Presidente da OSC

Gislaine do Carmo Marcelino Mério Lucio Freitas
CPF: 114.938.816-12 Mério Ldcio Ereit
Gislaine do Carmo Marcelino Lar Séo José SSVP 03
e de Contas CNPJ: 18.267.179/0001-03
Lar José SSVP @

CNP} 18.267.179/0001-03
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Relatério da Técnica em Enfermagem

Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu
Junho/2024

O presente relatério refere-se as atividades realizadas no més de
junho/24, onde foi realizado o acompanhamento de 34 idosos residentes, com a
responsabilidade de sempre zelar e cuidar do bem estar do idoso, ter
sensibilidade para perceber suas necessidade é de fazer companhia efetiva, e
promover distragao.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados a higiene
corporal, preparo e admistragdo de medicamentos, acompanhamento em
consultas quando ha necessidade, alimentacao e transferéncia de leito/cadeira
de rodas, como também realizagdo de registro das atividades nos plantdes, e

demais atividades pertinentes a fung&o.

Jodo Monlevade, 29 de Junho de 2024

2 - g

Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu
COREN-MG 000.122.140
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DE SAO VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM RECURSO

DESTE PROJETO

LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Tecnica em Enfermagem:
Juliana Mayra de Leles

Auxiliando os idosos na
&alimentagﬁo.

C

26idegun e 2024 11:3gMy
261 Rua Lagga Sanja

Laranjeirag
Joao Monjevadé

Ming@Gengl

o,

Responsév%rﬁstagﬁo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

MArEH,
semy
Ly AP

Presidente da PSC
Mario Lucio Freitas

Mério Ldcio Freitas

Presidente
Hoss SSVP
o $8287. 4701000103

M
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Relatério da Técnica em Enfermagem

Juliana Mayra de Leles
Junho/2024

O presente relatério refere-se as atividades realizadas no més de junho/24
onde foi realizado o acompanhamento de 34 idosos residentes, com objetivo
multo de realizar um atendimento de cuidado, trazer carinho e assisténcia
necessédria em tempo integral. Prezando um atendimento mais acolhedor,
atendendo suas necessidades fisicas, contribuir também para melhoria da
qualidade de vida durante toda a sua permanéncia.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados a higiene
corporal, preparo e admistragdo de medicamentos, alimentagéo e transferéncia
de leito/cadeira de rodas, realizacdo de registro das atividades nos plantdes,

prestando toda assisténcia necessaria para a Enfermeira.

Jodo Monlevade, 30 de junho de 2024

C(AMQM' LA MmM©L me (_)lk \Mg

Juliana Mayra de Leles'
COREN-MG 000.382.027
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DE SAO VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM RECURSO
DESTE PROJETO

LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Enfermeira: Zulmara Silva
Santos

Realizando preenchimentos de
planilhas pertinentes ao servigo.

26 de jun. de 2024 16:24:21
66 Rua Padre Eustaquio
Laranjeiras

Joao Monlevade

Minas Gerais

Responsavel i@faﬂag&o de Contas Presidente di 0OsC

Gislaine do Carmo Marcelino Mario Lucio Freitas
CPF: 114.938.816-12

MédomwoloFmitas
Gislaine do Carmo Marcelino Lar 880 José SSVP 12
0 gseé ng\t?s CNPJ: 18.267.179/0001-03
) Q@
ch&Ja ;8.267.179/0001‘03
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Relatério da Enfermeira

Zulmara Silva Santos
JUNHO /2024

Solicitagdo dos medicamentos mensais controlados;

Organizagéo do armério de medicamentos;

Solicitagdo de materiais ao DVO ( EPI'S);

Realizada escala da equipe de enfermagem e cuidadores;

Agendamento de consultas, coléta e autoriza¢éo de exames conforme
solicitado pela visita médica;

Solicitag&o de recolhimento do lixo perfurocortante da empresa prohetel,
sempre que necessario;

Atendimento individual aos residentes, descritas no Mapa de atendimento
mensal;

Realizado escala de cuidadores para acompanhamento do residente José
da Silva Fortunato;

Encaminhado material para esterilizagdo no CME do Hospital Margarida;
Encaminhado residente José da Silva Fortunato dia 01/06 ao Hospital
Margarida, evoluindo com piora do quadro, ébito ocorrido dia 23/06/2024;
Atualizado e organizado pasta de prescrigdo médica.

Jodo Monlevade, 28 de junho de 2024

Zulmaré Silva Santos
Enfermeira COREN-MG 368682
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Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382

CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Atendimento Enfermeira — Zulmara Silva Santos

junho /2024
N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsével
01_| Alice Maria de Jesus 27/06/2024 | Estavel, rotina diaria ( dados vitais)
02 | Ana das Dores da Costa 14/06/2024 | -Encaminhada a consulta com
22/06/2024 | cirurgido . Realizado biopsia. L@
Aguarda resultado ‘,»»/(
- Retirados pontos em regigo
frontal.
03 | Antdnio Luiz Martins 10/06/2024 | Paciente com sintomas gripais, )
e solicitado avaliagéo de Dra u‘«//
Luciana, prescrito Clavulin
04 | Anténio José da Silva 10/06/2024 | -Admissao com Dra Luciana,
13/06/2024 | acompanhado do irm&o e cunhada.
22/06/2024 | Ira residir dia 13/06 as 14:00h \
-Admiss&o no Lar Szo José ’
- Apresentou pico hipertensivo, \‘6*“”"(
200/10 medicado com captopril
sublingual, apés medica-lo PA
180/10. Dra Luciana ciente.
05 | Anténio Marinho 12/06/2024 | Encaminhado a consulta com
dermatologista. Solicitada Wf’
raspagem cuténea.
06 | Anténio Segundo de Miranda 27/06/2024 | Estavel, rotina diéria ( dados vitais) LP
oriento hidratagéo da pele W,L/
07 | Anténio Mércio Mosqueira de 14/06/2024 | -Consulta ( audiometria) agendada A= '
Miranda 21/06/2024 | para qla 14/06_as 09:30 ;
- Realizo curativo em regido sacral.
Ferida cicatrizada, curativo com V‘*’lp
Hii Dersani
vo | Auxiliadora das Gragas Barbosa 27/06/2024 | Estavel, rotina diaria ( dados vitais) %w/f
09 | Aparecida Maria de Souza 27/08/2024 | Estavel, rotina digria ( dados vitais) s |
10 | Décio de Oliveira 10/06/2024 | Prurido em nadegas e regido ST
genital. Avaliado por Dra Luciana,
solicitado avaliagdo da \ng vv*v/
Dermatologia
11 | Eustdquio dos Santos 26/06/2024 | Estavel, rotina diaria ( dados vitais) V o]
12 | Eva dos Santos Romano 26/06/2024 | Estavel, rotina diaria ( dados vitais) M
iar icdo Pi 10/06/2024 | Leve edema em MMII, e hiperemia. '
13| Beatison Eaceicto fime Solicitada avaliagéo de Dra k
Luciana, prescrito cefalexina e )
avaliagéo da cirurgia vascular.
Consulta com vascular dia 15/06
solicitado duplex MMII ,e retorno
apds exame. /
14 | Jodo Pulicarpo Santos 26/06/2024 | Estavel, rotina diaria ( dados vitais) | %-/" o]
15 | José Maria de Jesus 26/06/2024 | Estavel, rotina diaria ( dados vitais) a\_\_ﬂ,\,u/(
16 | José da Silva Furtunato 01/06/2024 | -Internag&o no Hospital Margarida 4&
- 23/06/2024 | -Obito M

19
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Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

17

José Patrocinio do Porto

05/06/2024
10/06/2024
21/06/2024
24/06/2024
28/06/2024

-Paciente com sintomas gripais,
tosse com chieira, Dados vitais:
PA: 100/60 FC: 112 Spo2: 89%
Comunico Dra Luciana, iniciado
micro nebulizagdo e xarope
expectorante

- Avaliado por Dra Luciana,
prescrito Clavulin

-Avalio paciente, apresenta edema
em hemiface E, com presencga de
les6es bolhosas.Comunico Dra
Luciana Herpes Zoster?
-Avaliado por Dra Luciana,
prescrito Aciclovir 400mg por 7
dias, e solicitado avaliagéo do
Oftalmologista ( edema
periorbitario)

- Deixo no posto laranjeiras
solicitagéo de consulta com
oftalmologista.

18

Jurandy Pereira da Paixdo

27/06/2024

Avalio paciente a pedido do
mesmo. Relata estar sentido dor
em regido sacral. Inicio de ulcera.
Faco curativo com éleo dersani,
oriento cuidadora e paciente sobre
a importancia da mudanca de
decubito.

19

Margarida Rodrigues

14/06/2024

Estavel, rotina diaria ( dados vitais)

20

Madalena Alves Silva

14/06/2024
21/06/2024

Avalio paciente, iniciou com quadro
de diarreia, e sintomas gripais.
Medicada com antialérgico,
avaliada por Dra Luciana 17/06
prescrito floratil, prednisona e
antibidtico.

Reavalio paciente, apresenta
melhora do quadro.

21

Maria Antonia Moreira

06/06/2024

Colhido exame de sangue e
encaminhado ao laboratorio
hemolab ,a pedido de Dra Luciana.
TSH , T4 livre, Anti TPO

22

Maria da Conceigdo Gongalves

21/06/2024
24/06/2024

Rotina ( dados vitais) Residente
estavel

Iniciou sintomas gripais, avaliada
por Dra Luciana, prescrito
Loratadina 5 dias.

23

Maria das Gragas M. Henrique

19/06/2024
24/06/2024

Paciente iniciou com quadro
subfebril 37,7° ausculta pulmonar
(roncos), medicada com dipirona
35 gtas e realizado
micronebulizacdo 20gtas atrovent
e 3 ml SF0,9%. Verificado
novamente tax 37,5° PA: 120/80
FC: 101 Spo2:92% AA. Oriento
équipe do plantdo nova
nebulizagdo as 22:00 e 06:00 e
monitorar dados vitais Dra Luciana
ciente.

- Avaliada por Dra Luciana,
prescrito ATB ( Levofloxacin e Aires
expectorante)
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24

Maria imaculada de Souza

24/06/2024

Paciente com chieira, avaliada por
Dra Luciana, prescrito prednisolona
5 dias e Micronebulizagéo 5 dias,
atrovent 5 gotas com SF 0,9% 3mi

25

Mario do Bom Conselho Alves

21/06/2024
27/06/2024

Estavel, rotina ( dados vitais)
Converso com sobrinha do
paciente, juntamente com a
Assisténcia Social e Presidente do
LAR, esclarecimentos de davidas,
estado de salde, e administrativo.

26

Maria Lelis de Fonseca

21/06/2024
24/06/2024

Sintomas gripais, medico com
antialérgico, e deixo na agenda
para avaliacdo de Dra Luciana na
2° feira.

-Avaliada por Dra Luciana,
prescrito ATB Levofloxacin e Aires (
expectoranie)

27

Maria Luiza Aparecida Santos

10/06/2024

Paciente com sintomas gripais
leve, precrito Acetilcisteina

28

Maria Patricia Lauriano

28/06/2024

Estavel, rotina diaria ( dados vitais)

29

Maria Raimunda da Silva Souza

12/06/2024

Consulta com Oftalmologista as
09:30

30

Maria José Donato

28/06/2024

Estavel, rotina diaria ( dados vitais)

31

Nair de Oliveira Silva

14/06/2024
17/06/2024
21/06/2024
25/06/2024
28/06/2024

-Avalio paciente , percebo
dificuldade de degluticdo. Pego
avaliagdo de Dra Luciana, para
solicitar avaliagéo da
Fonoaudiologa. Apresenta ferida
em halux D, com presencga de
secrecao e pontos de necrose (
cobertura com colagenase e
dersani). Usou ATB ( Cefalexina)
acompanho evolugéo.

-Solicitado avaliagéo da
Fonoaudibloga, agendado para dia
25/06/24 as 14:40 na Med Center.
-Faco curativo em halux D,ainda
com pontos de necrose, curativo
com colagenase e dersani Irei
discutir com Dra Luciana, avaliagdo
do vascular.

-Solicito transporte para
encaminhar residente a consulta
com Fonoaudiologa Dra Ludmila na
Med Center. Laudo da consulta,
encaminhado a Dra Luciana.

- Paciente mantem dificuldade de
alimentagao, aceitando dieta
pastosa, aproximadamente entre 4/
7 colheres. Mantendo curativo
diario em Halux D, ainda com
presenca de esfacelos ( cobertura
colagenase). Iniciando ulcera
sacral, curativo com Dersani.
Oriento mudanga de decubito.
Punciono acesso periferico para
hidratagéo venosa. Dra Luciana
ciente.

32

Raimunda Iria de Jesus

14/06/2024

Estavel, rotina diaria ( dados vitais)
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33

Vicentina Moraes

06/06/2024
21/06/2024

Curativo em cotovelo D com
Dersan

Realizo curativo em cotovelo
D,com dersani, bom aspecto.
Tecido em processo de
cicatrizacdo e tecido granulado

_»A«.C

Zulmira Damaceno de Jesus

06/06/2024
10/06/2024
26/06/2024

-Apresenta sangramento
importante na fralda, hematuria?
Sangramento vaginal? Comunico
Dra Luciana, colhido EAS ,ap6s

resultado, prescrito ciprofloxacino.

- Avaliada por Dra Luciana,
solicitado US pélvico
-Agendado US pélvico dia
26/06/2024 as 8h

Data: 28/06/2024

Ass./Carimbo




% LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
LaR o J0sé pa socieoape. U@ Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

DE SAQ VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM RECURSO
DESTE PROJETO

LOCALIZACAO

Aux. Ser. Gerais: Rosa Helena
S. C. Souza

ealizando Limpeza no
feitorio.

ata:01/06/24

Responsavel ﬁestagéo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Marcelino
Gls:,aine doCadn:o
Lar José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

FOTOS COM LEGENDA

[ 2f

Presidente da OSC
Mario Lucio Freitas

Mério Lacio Freitas

Lar S&0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

19

e
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LAR SA0 J0sE pa socienace U@ Padre Eustaquio, N°11  bairro Laranjeiras, Jozo Monlevade-MG.

DE SAC VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/QOU AQUISICOES COM RECURSO
DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

édica: Luciana Grijé de F elipe e

ealizando preenchimentos de
rontudrios médicos, referentes
os atendimentos do dia.

@RNCe 2024 16:15:17
261 'Rua Lagoa Santa
Laranjeiras

J0do Monlevade
Mipas Gerais

Responsavel pgla ;restaqao de Contas Presidente da OSC

Gislaine do Carmo Marcelino Mario Lacio Freitas
CPF: 114.938.816-12 e
Gislaine do Carmo Marcelino Maério Licio reftas
. d° e Lar
Lar S3o José SSVP r 880 José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03 CNPJ: 18.287. 179/0001-03

%



LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE plh
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério Médico
Luciana Grijé de Felipe

Junho/2024 s f
Mélio 'as
Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

/MO rwu)a dL ﬁ(‘«’ﬂll@/{ h"W/m@A AL B
Sasor o omeccpo tusprcdouas tauk
ole Wan cdizan ,Q(,(Wm ‘Mcvbdow,
Wun.

Gont o di e i
outran /Mhocoo}uufn aan

AN G
m.\*g%\n&e‘“%&%
Luciana Grij6 de Felipe

Mediacina Interna/Geriatrica
CRM-MG 32491



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairr.
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851

0 Laranjeiras - Jodo Mo

nlevade-MG — CEP: 35930-382
-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Atendimento Médico — Luciana Grijé de Felipe
Junho/2024
N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 17/06/24: Atendimento Médico (Consulta;) C;EE“T/] b
02 | Ana das Dores da Costa 03/06/24; Atendimento Médico (Consulta;) %«.ﬁf
03 | Anténio Luiz Martins 24/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | w7y
04 | Anténio Marinho 17/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | 420507
05 | Anténio Marcio Mosqueira de Miranda 10/06/24; | Atendimento Meédico (Consulta;) HM
06 | Anténio Segundo de Miranda 10/06/24; | Atendimento Médico (Consuilta;) sty A
07 | Antdnio José da Silva | 10/06/24; | Atendimento Médico (Admiss&o:) A
7| Aparecida Maria de Souza 24/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) e
v8 | Auxiliadora das Gracas Barbosa 24/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) a4
09 | Décio de Oliveira 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | o/ o0/
10 | Eustaquio dos Santos 24/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | U/
11 | Eva dos Santos Romano [ 17/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) 2R
12 | Gordiana Conceigao Pinto 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) Nfs
13 | Jogo Pulicarpo Santos 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) [ W/ mcs
14 | José das Gragas dos Santos 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) W
15 | José Maria de Jesus 10/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | Fcerdy
16_| José da Silva Fortunato & Encontra-se internado, 6bito dia 23/06 a4l
17_| José Patrocinio do Porto 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta:) Y
18 | Jurandy Pereira da Paixao 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) L ST
19 | Madalena Alves Silva 03/06/24; | Atendimento Médico (Consuilta;) et
20 | Margarida Rodrigues 10/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) 5z
21 | Maria Anténia Moreira 10/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) W]
22 | Maria da Conceigéio Gongalves 24/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) A¥ et
| Maria das Gragas M. Henrique 03/06/24; | Atendimento Médico (Consuita: ) | Wi
| 24 | Maria Imaculada de Souza 24/06/24; | Atendimento Médico (Consulta:) )
25 | Maria José Donato 10/06/24; | Atendimento Médico (Consuilta;) d/w/
26 | Maria Lelis de Fonseca 17/06/24; | Atendimento Médico (Consulta:) f et
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 10/06/24, | Atendimento Médico (Consulta;) gl rs
28 | Maria Patricia Lauriano 17/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | ~AS~7"
29 | Maria Raimunda da Silva Souza 17/06/24; | Atendimento Méedico (Consulta;) ”UI//V,‘-’*’/ 4
30 | Mario do Bom Jesus 10/06/24; | Atendimento Médico (Consuilta:) A
31 | Nair de Oliveira Silva 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) WM X
32 | Raimunda Iria de Jesus 24/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) s
33 [ Vicentina Moraes 24/06/24; | Atendimento Médico (Consulta; I~y
34 | Zulmira Damaceno de Jesus 03/06/24; M L((/-e«lﬂ,
Data: 24/06 / 2024 Ass./Carimbo VWL
Mério Lacio Freitas
ONRY f:om,sosmypm a2



g LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

LaR sho s0sé pa socienane U@ Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jogo Monlevade-MG.
DE SAO VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM RECURSO

DESTE PROJETO
LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA
Assistente Social: Liliane
Aparecida dos Santos

ealizando preenchimentos nas
chas dos residentes.

o
e
!
i WY

Responséﬁrsstag&o de Contas Presidente da\OSC

Gislaine do Carmo Marcelino Mario Licio Freitas
CPF: 114.938.816-12
Mério Lucio Freitas
Prestgg!o de Contas Lar

Séo José SSVP
Lar S30 José SSVP CNPJ: 18.287.170/0001.03
CNPJ 18.267.179/0001-03
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Assistente Social

Liliane Ap.dos Santos Gomes Mﬁaf%itas
Junho/2024 PO ey TR

CNPJ: 18.287.179/0m1-03
Relatério de atividades referente a0 més de maio/2024, visando prestar servigos de

Assistente Social, com a missdo de garantir os direitos constitucionais e qualidade de vida
dos idosos(as) e seu grupo familiar desta institui¢do Lar sdo José.

Atividades realizadas: Realizagdo de acolhimentos aos residentes, e orientacdes ao
residente Jurandir Pereira da Paixdo, ¢ acompanhamento familiar. Realizada sindicancia
para preenchimento de vaga, realizar admissio da Pessoa idosa Sr. Anténio José da Silva
orientagdes para os familiares do referido institucionalizado com o objetivo de fornecer
informages e firmamento de contratos Acompanhamento para fazer os documentos de
identidade dos residentes Sra. Maria José Donato, Mario do Bom Conselho e Sr. Anténio
José da Silva,

Informagdes para a familia do Sr. José da Silva Futunato, trimites para realizar
sepultamento. Orientagdes via telefone € presencial aos familiares, visando o
fortalecimento de vinculos com idosos. Evoluggo de fichas, estudo caso, mantendo os
arquivos dos idosos organizado, acolhimento por telefone do familiar do residente do
idoso Sr. José das Gragas, orientagdes as familias a fim de atualizar sites que correspondes
a institui¢do, planejamento de agdes e passeios externos com os residentes conforme
Plano de agdo 2024, participagdo na festa de comemoragdo aos aniversariantes, festa
Junina, acompanhamento do processo de Curatela da Sra. Maria José Donato, atualizacéo
da lista de contato dos familiares dos idosos, acompanhamento do livro de registro de
visitantes dos familiares e amigos dos idosos, atendimento aos idosos residentes entre

outras atividades correlatas ao cargo.
Jodo Monlevade, 27 de junho de 2024.

Liliane A, dos Santos Gomes
Assistente Social
' CRESS 30243

MW&G\MWW

Liliane Ap.dos Santos Gbmes
Assistente Social —
CRESS N°: 30243
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LAR SAQ JOSE i SOCIEDADE SAO ViCENTE DE PAULD
a Padre Eustaquio,

N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO 1

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA 06/24

Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo

CNPJ

18.267.179/0001-03

ORJETO DA PARCERTA

O presente Termo de Fomento tem por objeto
possibilitar o acolhimento de idosos na Instituicdo de
Longa Permanéncia, oferecendo assisténcia e
suprimento de suas necessidades, utilizando recursos
proprios do Wiunicipio, em regime de muiua cooperacao,
para consecugéo de finalidades de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho,
Unico anexo que inteara o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO 11/06/24 2 08/07/24
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n° 06/2024
VALOR TOTAL DA ia R$ 152.000,00 - 8 parcelas de RS 19.000.00
PARCERIA Parceria R$ .000, - 8 parcelas de .000,
022 Pareela.— Valor RE 19,000 .00
PRESTACAO DE CONTAS Data: 04/07/24
i, i

L

Marvio T xicio l;eitas
Presidente Lar 830 José
TlSAR'T B e
Presidente

Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Assinado de fo
TANIA MARIA gl por AN

DO PATROCINIG. Jiamin 0o FaTRoGNIG
BATISTA: 56957 BATISTA:85695750687
:n‘oiT B Dados: 2024.07.05
oSy £245:50 Uy

Contador da Fntidade



% LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

AR sio s0sE pa socenane 148 Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
DE SAO VICENTE DE PAULO

1- EXTRATOS BANCARIOS

TANIA MARIA DO Assnado e forma digtal
) PATROCINIO  Bamacwio
QM,D BATISTA:8569575 BATISTASS695750687
0687 22:44:11 -03'00
Mario Licio|Freitas Contador da Entidade
OB Ll ERaR0s
Presidente
Lar Sdo José SSVp
CNPJ: 18.267.179/0(!)1-03




UDIU/12U24, 15:23 Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados

G331051512995325021
Consultas - Extrato de conta corrente 05/07/2024 15:24:21
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Perladodo de 121062024 até 05 /07 / 2024
Langamentos
balz!:)r:éete movli?rt{ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
11/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 2.368,37C
14/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.401 1.235,53 D 1.132,84C
756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
20/06/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 1.132,84 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
— 02/07/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 19.000,00 C
02/07 15:36 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
02/07/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 19.000,00 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.401 1.243,13D
756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.402 2.771,43D
104 0607 05338055627 ROSELI DA CONSOLA
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.403 2.221,68D
237 3862 08559986600 ZULMARA SILVA SAN
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.404 2.771,43D
104 0607 06806257631 JULIANA MAYRA DE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.405 123,18 D
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA Si
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.4086 985,30 D
g 104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.407 845,57 D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.408 3.500,00 D
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.409 1.900,00 D
033 2289 05444680661 LILIANE APARECIDA
04/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 16.361,72C 0,00C
05/07/2024 0000 00000 999 SALDO /\\‘ 0,00C
OBSERVAGOES: Méri Lu\é;‘i;,"as
""""""""""""""""""""""""" S20 Jos SSVP
ONLPﬁ 18.287.179/0001-03
Transacéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.
2%

L

hHne:/laltnatandimanta hh cam hr/anf-ani-atitaatendimenta/index htmi?v=2 24 N#tamnlata/~dEnanciiltan. ACANAA A LLAZAF.  * 2



O Visualizar pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Bragil

Consultas - Extrato de conta corrente

G3310515129953251
05/07/2024 15:24:54

Agéncia 2220-9
Conta corrente 60408-9 LARSJ S S VICENTE PAULO
e NP WS até 05/ 07 / 2024
Langamentos
bala?,téete mov:?,t,'emo Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
20/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/07/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 19.000,00 C
02/07 15:36 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
02/07/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 19.000,00 D 0,00 cC
BB RF Curto Prazo Automatico
= 04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Dlsponiv 70.401 1.243,13D
756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.402 2.771,43D
104 0607 05338055627 ROSEL| DA CONSOLA
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.DIsponiv 70.403 2.221,68 D
237 3862 08559986600 ZULMARA SILVA SAN
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.EIetr.Disponlv 70.404 2.771,43D
104 0607 06806257631 JULIANA MAYRA DE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.405 123,18 D
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA S|
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.406 985,30 D
104 0607 0182671 79000103 LAR SAO JOSE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.407 845,57 D
104 0607 0182671790001 03 LAR SAO JOSE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.408 3.500,00 D
i 756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.409 1.900,00 D
033 2289 05444680661 LILIANE APARECIDA
04/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 16.361,72C 0,00 C
05/07/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. \ 3.773,07C
Saldo 3.773,07C
Juros * Mago Luciq Freitas 400
Data de Debito de Juros i SSVP 31/07/2024
IOF * CNlI-"? ?&%7 175/0001-03 500
Data de Debito de IOF 01/08/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 3.776,10
oesRvacaEs:

------------------------------------------------

Transagéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj

-autoatendimento/index htmi?v=2 A& Nkt o

AL

a3



% LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE Rua Padre EUSta’qL'iO- N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
DE SAQO VICENTE DE PAULO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DF EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 06/2024
PERIODO: 10/06/24 a 08/06/24
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
14/06/24
i R$ 123553
11/06/24 | U SALDO R$ L3284 | 940724 | [ DESPESAS COM Ré S35 as
ANTERIOR 05/07/24 | PESSOAL (Item 3) RS  1.830.87
[J REPASSE DA
0400724 | ADMINISTRACAO | RS 19.000.00 k L) DESPESAS com RS 0,00
PUBLICA MANUTENCAO (Item 4)
[J DESPESAS COM
I A
- S:, ?i:%f gg nl: 88 ; R$ 0.00 - MATERIAL DE RS 0.00
CONSUMO (Item 5)
U OUTRAS i U DESPESAS COM
1006724 | DEVOLUGGES (item |R$ 123553 - MATERIAL PERMANETE | R$ 0.00
8) (Item 6)
[] DESPESAS COM
05/07/24 PRESTADORES DE R$ 5.400.00
SERVICO (Item 7)
L] ouTRAs RS 0.0
DEVOLUCAO
. O TOTAL DE : QPR RS
04/07/24 mntliopd R$  21.368.37 05/07/24 | TOTAL DE DESPESAS 17.597,25qw
X & 3 08/07/24 | SALDO RS 3.771,12

¢ O Recurso da Parceria deverd ser mantido em aplicacio financeira,

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos deverd ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o
periodo da abertura até o encerramento de conta.

®  Osrendimentos serdo contabilizados ao final da parceria. o que justifica a diferenga entre o saldo demostrativo ¢ o

extrato bancdrio.

N
/
TANIA MARIA DO TAA MM DO P o wp
e L
Contador da OSC Manio Lucio Fheitas
Presidente da OSC
jo Lucio Freitas
e

Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

PEsAo VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustiquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MaG

Nota Expiicativa

Ref.: Termo de Fomento 06/2024
Meta: “Ofertar Assisténcia Nutricional a 100% dos residentes”

Referente a parcial n° 02, informamos que foi realizado um estorno no pagamento de
salario da profissional Fernanda Cristina Santos Francisco, no dia 10/06, onde o erro foi
observado apés a entrega da prestacdo de contas referente a parcial 01. Realizamos a
transag&@o novamente no dia 14/06, conforme consta no extrato bancario.

Jo&o Monlevade, 07 de Julho de 2024

=y

Mario Licio Fre\lhs.— Presidente do Lar Sao José
Mério pﬁ.‘ido Freitas

Lar S&o José Ssvp
CNPJ: 18.267. 179/0001-03



®

Banco do Brasil

Emissédo de Comprovantes - 30 njve|

G3310515129953251
05/07/2024 15:26:25

Expaesy
SISBB - SISTEMA p INFORMACOES BANCO DO BRASTL
85/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.26,25
2220902220 SEGUNDA VIA 6001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR S 3 S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA:

60.408-9

FINALIDADE: 19 TRANSFERENCIA INTERNACIONAL EM RE
REMETENTE : LAR S J S S VICENTE PAULO

BANCO: 756 - BANCO S1coos S.A.

AGENCIA: 4027-4 - SICOOB CREDICOM

CONTA: 28.892. 876-8

FAVORECIDO;
CPF/CNP]:
VALOR: R$
DEBITO EM: 14/ 06/2024

©95.340.176-63

FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCT

1.235,53

DOCUMENTO: @61401
AUTENTICACAO SISBB:

F.253,1E8.A2E.ppA. FA1

Transagdo efetuada com Sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

https://autoatendimento.bb.com.br/anf-aoi

-autoatandimentalinday htmiou—n a2 Aun..

Météugio reitas
ONBY SRR SSVE
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE RU

LAR SAU JUSE DA SUCIEDADE SAU VICENTE DE PAULO

DE SAO VICENTE DE PAULO

a Padre Eustaquio, N°1 1, bairro Laranjeiras, Jogo Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANT.DOS
ITEM FUNCIONARIO g&?gfg) COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTOS
MES i
COMPETENCIA l REMUNERACAO DATA DA TRANSEF.

Fernanda Cristina dos
1) Satttos Francisco Nutricionista Junho/24 R$ , 1.243,13 04/07/24
2) Juliana Mayra de Leles | , 1% | 50000 [ oo 2.771,43 04/07/24

uzrryn:nxu’swru

Roseli da Consolagio
3) Ambrésio Romeu Teenjen Junho/24 | R$ # 2.771.43 04/07/24

. Enfermagem Lok

Rosa Helena da Silva Auxiliar de
4) Campos Souza Sge"rggs Junho/24 | R$ / 123,18 04/07/24
5) Zulmara Silva Santos Enfermeira | Junho/24 R$ , 2.221,68 04/07/24

Encargos Trabalhistas
6) Guias de Recolhimento FGTS Junho/24 R$ 985,30 04/07/24
7) Guias de Recolhimento INSS Junho/24 R$ 845,57 04/07/24
R$ 10.961,72

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

Gislaine do Carmo Marcelino

Prestac¢do de Contas
Lar S3o Jos€ SSYP
CNPJ 18.267.179/0001-03

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816.12

Responsavel pela Prestacdo de Contas

£

Mério-Lacio reitas

P
Lar Sao

SSvp

José
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Mirio Liteio Freitas
Presidente da OSC

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por

PATROCINIO
BATISTA:856957506 pados: 2024,07.05 22:44:43
7 -03'00"

TANIA MARIA DO PATROCINIO
RATICTARSAAR7E0GRY

Contador

Jodo Monlevade, 08 de Julho de 2024

F



CC; OPERACIONAL,
Mensalista

Folha Mensal
Junho de 2024

223710 1
Admiss&o; 22/02/2016
Descricao | Referéncia | Vencimentos Descontos ]
HORAS NORMAIS 20,00 1.179,17
10| HORAS REPOUSQ REMUNERADQO 4,00 235,83
205 | SEGURO 4,90 4,90
998 I.N.S.S. 7,50 106,17
48| VALE TRANSPORTE 60,80 60,80
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 60
cbr G T - —— S
Pago com Recursos Piblicos | - 19719 QU2 <& Sarviges forg 1 onms sgoe |
Parcena o Termo de Fomento ! 8/vu 0s maldriais foram recebidoy |
ne / 4 ]
pENTs) f o e 07/24 i
Presidente [ SR
Lar Sdo José'da ssvp * '
| ‘n S8V !
i - —— .-i
TMG.VIWM Total de Descontos
- 1 1.415,00 171,87
’mmuuo = 1.243,13
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Céic. FGTS F.G.T.S do Mes Base Cdlc. IRRF Falxa IRRF
1.415,00 1.415,00 1.415,00 113,20 1.308,83 0,00

LAR SAO JOSE pa SOC DE s VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001—03 S OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
Gl g Fre——
65 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO 223710 1
NUTRICIONISTA Admissio: 22/02/2016
Cédigo Descrigao l Referéncia l Vencimentos Descontos ,
1| HORAS NORMATS 20,00 171179,17 [
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 4,00 235,83
205| SEGURO 4,90 4,90
8 I.N.S.S. 7,50 106,17
48| VALE TRANSPORTE 60,80 60,80
9564 | vaLg TRANSPORTE PARTE EMPRESA 60,80
TNIId.Vlﬂﬁn.mu Total de Descontos
1.415,00 171,87
Valor Liguido = 1.243,13
Salario Base sd.CoMr.INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Céic. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.415,00 1.415,00 113,20 1.308,83 0,00

4535



VHINTT&VULS, 10,40 Banco do Brasil
G332041536864848022
04/07/2024 15:42:05
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
Conta corrente (com
bv) 288928768
CPF 095.340.176-63
Nome favorecido FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO
Finalidade CREDITO EM CONTA
NUmero documento 70.401
Valor 1.243,13 M. ucio Kreitas
R i Lar 80 Jose SSVP
Data transferéncia 04/07/2024 CNPJ: 18.267 179/0001.03
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  3C7DBC6C03011303
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 13:16:52

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

04/07/2024 15:42:05

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

httna:/lantnatandimanta hh ~ram hrianf.ani_aitastandimantalindav himl2o—n oe Ndlmmnmlabalnamdamaina - on



@ For Time Flex
Ponto Web

Empresa _LarSao Jose da Soc de

18.267.179/0001-03

Copl

Inscrigio Est, ISENTO

Nome
N°Folha

CTPS
Funggo

65

Dopartamento  COZINHA
0oBS

NUTRICIONISTA

_FERNANDA CRISTINA DOS

- CARTAO PONTO
. DE 01/06/2024 ATE 30/06/2024

SVicentede Paulo.

For Time Flex Ponto W
Sistema regido pela ¢

Pégina 1 d¢

Emitido em 02/07/2024 as 0g9:

Horério de Trabalho

ENT1  SAI1  ENT2 sAI2 “ENTS
SEG 09:00 10:00
NN ey ‘ R TER Folga Folga Folga Folga Folga
SANTZONSFBANCJSCO*_m -~ QUA Folga Folga Folga Folga Folga
.. \PISPASEP 20966722595 .. QU 09:00 14:00
Admissdo 22/02/2016 SEX Folga Folga Folga Folga Folga
SAB  Folga Folga Folga Folga Folga
R e ~~ DOoM Folga Folga Folga Foiga Folga

DSR NOT.

FALTAS

EXTRAS

EXNOT

BSALDO

SAI3

Folga
Folga

Folga
Folga
Folga

e et st e i

_TOTAIS v el i 15:04 00:00 00:00 08:56 03:07 00:00 -06:03
_91/06/2{ - s&b ~ FOLGA FOLGA FOLGA o
02/06/24 -dom _ Foica _FOLGA FOLGA FOLGA AT s
03/06/24 -';;TTW'EET"" Wizd R R 00:53
104/06/24 - ter _FOLGA  FOLGA FOLGA Forga M
05/06/24 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
SeToE e o ®3E et o i T T

/06/24 - sex ~ FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
08/06/24 - sap FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
109/06/24 - dom FOLGA  FOLGA FOLGA FOLGA TRy
10706/24 - aeg R i s 01:00 0037 fireial
11/06/24 - ter = FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA : ' |
12/06/2¢ - qua __FOLGA FOLGA FOLGA™ T %
'5576€7§£“l“qhi”" 0834 in D —— ar e
14/06/24 - sex __TOLGA FOLGA FOLGA e
15/86/34 - sgx _FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
16/06/20 - dom woLe voieA “oion FOLGA LR AN
17/06/24 - i T 08:28 10:18 R 00:50
TWE;‘—T&““”E@E;@’ FOLGA FOLGA FOLGA
13/06/24 - qua _FOLGA  FOLGA FOLGA ForcA
26/55/54mquﬁiwmmmmwm'08:45 L N 03:28 01:32 g
21/06/24 - sex  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA {
_22/06724W:W§65mem”m.vaOLGA i rore— e
23/06/24 - dom FOLGA FOLGA FOLGA rorca
24/06/24 - seg T 08:36 10:23 ~ oi:00 00:47
25/06/24 - ter _E:Slé; X falga Folga Folga ¥ g
26/06/24 - qua  Folga Folga Folga Folga

oo 7 ! nags ol & s )
28/06/24 - sex _Folga Folga Folga Feiga
29/06/24 - sab Folga Folga Folga Folga
30/06/24 - dom FTélga_}oTLEa Folga Folga
(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial (*) - Pré Assinalado
Reconheco a exatidio das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo
01/06/2024 a 30/06/2024. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo i Y
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de hordrio de Trabalho. Inclusive Ficha de
Hordrio de Trabalho Externo.

RISTINA DOS SANTOS FRANCISCO Lar Sao Jose da Soc d;ii Vicente de Paulo
José SSVP
ONRL. 16987 199009003
!

16 ]



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
[ B Nome o Fundoniie—— —m— —Deparamens T
43 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissdo: 01/09/2008
Cddigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 2.267,00 §
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 453,45
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 § g
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 56,60 g
205 | SEGURO 4,90 4,90 g im
998| I.N.5.5. 8,69 266,02|| & |8
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 17,70 g
ibli ]| S :
Pago com Recursos Pii 1€0S | ‘050 QU8 o8 sPrvicos fors m RS g A
o Sladog | -
- . ! @
Parceria- Termo de Fomento |  oou s matghiare foram racebigs |
n° / '
8
o s8] | |
g}e;ﬁdeﬁ\e T 18 !
Lar S3o José da SSVP e
. [
! A ) SV fotal de Vencimentos Total de Descontos
N TR (8 e 288, 62 ‘] H
veorigudo 2,770, 43 ,
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc, IRRF Faixa IRRF
2.720,45 3.060,05 3.060,05 244,80 2.495,25 7,50
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
[ Cadge  Nome 3 Funcenine— T ~ Deporments ]
43 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissdo: 01/09/2008
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 2.267,00 §
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 453,45
01| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 §
2| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 56,60 i
205 SEGURO 4,90 4,90 ([ | =
998| I.N.S.5S. 8,69 266,02 (]
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 17,70 i
!
L]
§
Total de Vencimentos Total de Descontos ’
3.060,05 288,62 l .
Valor Liquido = 2.,771,43 l
Salario Base Sal. Conlr. INSS Base Céic. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.720,45 3.060,05 3.060,05 244,80 2.495,25 7,50

%



04/07/2024, 15:40

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF
Nome favorecido

2220-9
60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

1303092

053.380.556-27
ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU

Méno Lacio\Freitas
Finalidade CREDITO EM CONTA idente
i SSVP
Numero documento  70.402 CN%’aJr ?gg éj;?f.é, Az h g
Valor 2.771,43
Destinagéo 0
Data transferéncia 04/07/2024
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  9311829C38AAF517
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 13:22:31

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transag&o efetuada com sucesso.

04/07/2024 15:42:05

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.35.0#/temnlate/nendanniac-nava



CART AO PONTO For jnma Flex Ponto Web

For Time Flex o AP
Ponto Web DE 01/06/2024 ATE 30/06/2024 Pégina 1 de 1
Emitido em 02/07/2024 &s 10:11
Empresa  LarSaoJosedaSocdeSVicentedePaulo =~~~ HorérodeTrabalho ==~ .
Cnpj 1&267J79m00t03 ENT1  SAI1  ENT2 SN2 ENTS  SAID
mw_‘; Esﬁ ISENTO s
Nome  ROSELIDACONSOLACAO AMBROSIOROMEU : b
N° Folha 43 N°PISIPASEP 12744035116 aui Ver  Ciclo
e i e
Fungio  TECNICO ENFERMAGEM M7
Depammento ECRES é&FéM¢EM ot i atn 05 s 404 it b oA B Y v....—..... 000 i eopian o 44 —sapt o ....‘..:..‘ SESIININEES ; ...—: DOM

0OBS

NORMAIS DSR NOT. FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDO

TOTAIS i A 165:00 09:10 00:00 00:00 01:03 00:00 +28:42
TR W oM ST Ty Em——r T S

02/06/24 - dom - C2 _ FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:50

03/06/24 - seg - C1 T06:45* 12:11 13:11 18:58 11:00 00:13

04/06/24 - ter - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA S

05/06/24 - qua - C1  06:43* 12:11 13:08 18:58 11:00 00:18

e e o Tt T TR g el D i RO -
../06/24 - sex - CL__ 06:44* 12:10 13:09 18:52 11:00

08/06/24 - sab - C2 _ FOLGA FOLGA FOLGA “FOLGA :

09/06/24 - dom - C1__ 06:45* 12:01 13:03 18:50 11:00 01:50

e e e TeEm 50 J £

11/06/24 - ter - C1  06:45% 12:10 13:13  18:48 11:

12/06/24 - qua - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA BB i i 4
e e e

14/06/24 - sex - C2 _ FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

15/06/24 - sab - C1  06:45* 12:12 13:06 18:45 11:00 i

‘16/06/24 A dom - C2 FOLGI-{ FOLGA FOLGAA FOLGA I 1 ‘“01:50

17/06/24 - seg - C1  06:46* 12:12 13:05 18:49 11:00 00:10

18/06/24 - ter - C2 E'OLGA FOLGA FOLGA FOLGA

19/06/24 - qua - C1__ 06:51* 12:21 13:16 18:45 11:00

20/06/24 - qui - C2 _ FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

21/06/24 - sex - C1  06:46% 12:17 13:12 18:53 11:00 BRI " WSSOI . - LRV
e e o 12300, Con e

23/06/24 - dom - C1__ 06:52* 12:02 13:05 18:51 11:00 01:50 ===~~~

24/06/24 - seg - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA ' 0

35706724 - tex - CL . 06:57* 12:11 13:11 18:81 11400 0 . L o .

06/24 - qua - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
../06/24 - qui - C1 _ 06:51* 12:21 13:22 18:46 11:00

28/06/24 - sex - C2 FOLGA FOLGAM. FOLGAFOLGA L

29/06/24 - séb - Cl 06: 45% 12:10 13:12 1851 11:00

30/06/24 - dom - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA Lo JERERE T

Legenda dos Ciclos i : ’ ot ) A AU D3 T, PR £ o TSRS
Ciclo 1 - Folga Folga Folgar Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga

Ciclo 2 - 19:00 01:00 02:00 07:00

(*) - Batida langada manualmente (") - BRbono Parcial (*) - Pré Assinalado

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqliéncia neste intervalo
01/06/2024 a 30/06/2024. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horério de Trabalho. Inclusive Ficha de
Hordrio de Trabalho Externo.

ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU Lar Sao Jose dé\§oc de % Vicente de Paulo
Mério Licio Freitas fox
3

Séo José SSVP
Cds$182!1j7ﬂﬂﬂ0$03 Qg



—an oA0 JOSE DA sSOC DE s VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001—03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
3 Noms G FraeRaT——
62 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissio: 02/03/2015
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1/ HORAS NORMATIS 7,34 47,19 ;
10| HORAS REPQUSO REMUNERADO 7,33 47,14 §
8112 DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 1,78 1,78 g \4
8190 DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 5,33 5,33 : g
201 INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,0 Yz
0,00 18,87 ,
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 1,00 18,87 T — -
205 SEGURO 4,90 4,90 8 *“é
821 INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 0,67 g 3
998| I.N.S.S5. 7,50 10,43
£
- S ©
A | I e N DR Ty
Pago com Recursos Puisticns | *testo que o R8rHICos foram pragtad.
0 s |
Prceria - Termo de Fomento | &/90 os matery foram recebigey | i
n° ! 2094 £ ‘ 5
hd QF.7.89
=4y, , |
ey o reemnannnns Total de Vencimenios Total de Descontos
~. larS3oJjosédassyp | & F-’mw(me e | ~
! Bl o / 139,18 16,00 2
2 Hdo Jusd oo oo
Y oot a ) VP ~
Rt IV SN 123,18 ,
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cilc. IRRF Falxa IRRF
1.415,00 2.35%,78 2.357,78 188,62 128,08 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
[ C3do  Nome do Funsende ’
62 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissé&o: 02/03/2015 P
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 7,34 47,19 ,§
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 7,33 47,14 by
8112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 1,78 1,78 § o
4 )| DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS $:33 5,33 W
201 [ INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 18,87 3
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 1,00 18,87 4 :'j:
205 | SEGURO 4,90 4,90 i g
821] INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 0,67 I
998| I.N.S.S. 7,50 10,43
i
o
§
Total de Vencimentos Total de Descontos
139,18 16,00 l 2
Valor Liguido =D 123,18 ,
Saldrio Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Céic. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 2,357,778 2,357, 78 188,62 128,08 0,00




VRIVUITVUZ4, 10:40

Banco do Brasil

e ey e
DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

2220-9
60408-9 LAR S JS S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

8354885559

Mério Lacio ;reitas
ide

CPF 074.082.966-11

Nome favorecido ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUzA idente

Finalidade CREDITO EM CONTA CN'I'D? 1832,;‘-0“ SSVP

Numero documento ~ 70.405 .

Valor 123,18

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/07/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 1DACA94288ABB7AC

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 13:28:17
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/07/2024 15:42:05

Transag&o efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento.bb.com hr/anf-ani-aiitnatandimantalinday htmiou—n 5L ALl 1t

R e



' - M Al For Time Flex Ponto Web
(&% For Time Flex AR PgNTO Sistema regido pela CLT
| DE 01/06/2024 AT 30/06/2024 Pégina 1 de 1
Ponto Web ! Emitido em 02/07/2024 s 10:04
Empresa _Lar Sao Jose da Soc deS Vicente de Paulo Horério de Trabalho
Cnpj 18 267 179/0001-03 ENTT . 8AI1. ENT2 . SMIZ 0 ENTY | SAl3
Inscngao Est ISENTO b éeé
Nome  ROSAMELENADASILVA CAMPOS SOUZA bl
i E°!“_E ATy .5’3 ik W NF.’!.?’{PA?F". 23608435766 aui Ver  Ciclo
CTPS 51057 Admisséo 02/03/2015 SEX
Fungio SERVICOS GERAIS e
R b s o U NGRS SRR |y PAARSR T A L S SURILITR senraton e PR s DOM

Departamento _LAVANDERIA|
0BS

ENT. 1

SAl. 1

ENT. 2

SAl. 2

NORMAIS DSR NOT. FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDO

TOTAIS " ui TN : 08:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 -14:42
01/06/24 e T 07.04 RSt TR (T TITE CHERE T O
02/06/24 - dom - o1 FOLGA 'FOLGA FOLGA  FOLGA
03/06/24 - seg - C2 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS i
04/06/24 - ter ~ 3 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
05/06/24 - qua - C1  FéRIAS FRias FERIAS FERIAS "
7T06/24 - qui - €2 FERIAs FERIAS FERIAS FERIAS -
.. /06/24 - sex - c2 -;.FERIAS 'FERIAS FERIAS FERIAS
08/06/24 - s&b - 61 FERIAS FERIAS FERIAS  FERIAS
09/06/24 - dom - C2  FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
10/06/24 - seg - C2  FERIAS FRIAS FERTAS FERIRS
11/06/24 - ter - c1 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
12/06/24 = qua - G FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
13/06/24 - qui - 02 FERIAS FERIAS FERIAS FERIas
14/06/24 - sex - c1 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
15/06/24 - sdb = c3 'FERIAS FERIAS FERIAS FERTAS
16/06/24 - dom - c2 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS S
TR TERiA rERT T i 1y
18/06/24 - ter - c2 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
qua - c2 FERIAEMMEERIAS FERIAS FERIAS IE
20/06/24 - qui - o1 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
21/06/24 - sex - C2  FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
22/06/24 - s&b - ¢z FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
23/06/24 - dom - C1  FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS L
24/06/24 - seg - c2 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
25/06/24 - ter - o2 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
X06/24 - qua = ¢1 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS _
-./06/24 - qui - G2 FERIAS FERIAS FERIAS _FERIAS 1
28/06/24 - sex - C2  FERIAS FERIAE & FERIAS FBERIAS i
29/06/24 - séb - ci " FERIAS FERIAS FERIAS 'FERIAS
30/06/24 - dom - C2 'FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS i
Legenda dos Ciclos N I e R T A O L i il
CJ.ClO 1 - Folga Folga Folga Folga Folga f‘olga Folga ga Folga Folga
Ciclo 2 - 08:00 12:00 13:00 17:00
(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial (") - Pré Assinalado

Reconheg¢o a exatidao
01/06/2024 a 30/06/2024

Horario de Trabalho Externo.

Rﬁﬁf&\r\gﬁ@.]}m

das horas constantes de acordo com minha freqliéncia
Nos termos da Portaria MTRB No.
presente Cartdo Ponto substltul © quadro de horario de Trabalho.

ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA

neste intervalo
3626 de 13/11/91 artigo 13, o
Inclusive Ficha de

S,

Lar Sao Jose da Soc de[ S Vicente de Paulo

Mério Lucio Freitas
Lar Séo José SSVP 41

CNPJ: 18.287.179/0001-03

¥



P o<om Mﬁos Pﬁbﬁcos “lesto ‘;ua': N ss:;-cc : Ta;-; :- :n‘;t~):L
Parceria- Termo de Fomento
- .

v 1077 2

i E”’Q‘Q /.
e} JOSé da SSVP ; \\P”"f‘d‘in!e =TT [Erp e — Total o8 Descontos

tar Bdo tosé ¢p SRR 2.880,46 658,78

Sinianeee B R P S SROSSERITN

®/0u 08 maleriais| foram racebitna

LAR 8RO JOSE DA SOC BE S VICENTE DE PAULO
CNPJ:  18.267.175/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
_W i ~ Degsramentd o TIE
7% ZULMARA SILVA SANTOS 223505 1 1
ENFERMEIRA Admissdo: 10/06/2022
Codigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| KORAS NORMAIS %3, 3 2.156,16 g
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 16,87 431,34 g,
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 2¢,00 242,35 ? 2
202 REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSRK 4,00 50,51 g bf
42| HORAS FALTAS DSR 3,33 85,16 -
205| sEGURO 4,90 4,%0] & 3
9%glI.N.5.58. 2,13 186,93 § ~3E8
40| HORAS FALTAS 3,33 86,16 = 2
8069| HORAS FALTAS PARCTIAL 11,00 284,63 .E
~
2
2

S ——— . 01

o107 dY

Vakor Liguise @ 2.221,68
Sabro Base Sal. Contr. INSS Base Cals 0TS PG TS as Mes Bate e, IRRE Fa IRRS
2.587,50 2.423,51 2.423,51 193,88 2.226,58 0,¢
LAR SAO0 JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.172/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
79 ZULMARA SILVA SANTOS 223505 p g 1
ENFERMEIRA Admissdo: 10/06/2022
Cddigo Descrigso Referéncia Vencimentos Descontos ‘
1} HORAS NORMAIS 83,33 2156,16 ﬁ
10| HORAS REPOUSC REMUNERADO 16,67 431,3‘_3 .
ls 201) INSALUBRIDADE 20% PISC SALARIAL 20,00 ; 242,45 H
1202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 50; 51 g 2
42| HORAS FALTAS DSR 3,33 bo,.l’? g 3
20% | SEGURO 4,90 9 g £
998| I.N,.5.8. 8,13 196,93 g
40| HORAS FALTAS ’ 3,33 ’85'3’ 3 <
80291 HORAS FALTAS PARCIAL 11,00 284,63 ‘é [
. £ :
3 !
|
A
= |
Tota: ge vencimenos Tots! da Descarisy -1
% = . o 3
2.880,46 658,78 O
TN =% 2.221,68 - M.
Saiano Base Sol. Conte. INSS Base Cok. FOTS PG TS do Mas Aase Tic, RRE Foms IRRF ‘
2.587,50 2.423,81 2.323,51 193,88 2.226,58 0,00 |

R



04/07/2024, 15:40

Banco do Brasil

o r e AR e
DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

2220-9
60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 3862 NEXT XV

gsr)\ta corrente (com 668249

CPF 085.599.866-00

Nome favorecido ZULMARA SILVA SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA 1 el d "

Numero documento  70.403 Ménop ug;gmereltas

Valor 2.221,68 Lar sgr:s José SSVP

Destinaggo 0 CNP.J): 18.2A7 170/0001-03

Data transferéncia 04/07/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  7502067095660EA2

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 13:24:20
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/07/2024 15:42:05

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Litmaillaitantandicmanta hih anme helanf Aani Avbaatandimmantalindav himl2u=9 A8 NHltamnlata/nandanciac.nmua

R/E



For Time Flex CARTAO PONTO Fo;;e"::::::::zzz
Ponto Web DE 01/06/2024 ATE 30/06/2024 Pégina 1 de 1

Emitido em 01/07/2024 &s 14:46

ior s iR N e da SocdeSNiGaidaRaulo. . Horério de Trabalho

Empresa

Enpi i ; 1 8,267,179/0001.03 G ENT 1 SAH_ ENT 2 ;;;I-ZW“—E.NT 3— L s;la‘“
Fremmim s e e et o L
Nome  ZUMARASLvASANTOS 2090m

et L T, . . i el RN - Ver  Ciclo

CTPS Admiss&io 10/06/2022 SEX

Fungéo ENFERMEIRA e

0BS b R

ENT. 1 SAl. 1 ENT. 2 SAI. 2 NORMAIS DSR NOT. FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDO

TOTAIS d 60:51 10:00 00:00 19:09 08:09 00:00 00:00

T T T T . o e — ———

02/06/24 - dom - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 03:20 -18:57

03/06/24 - seg - C1  07:54* 11:58 04:00 -18:57

04/06/24 = tex - G2 AT mED AT NED BT IES T o oo L

05/06/24 - qua - C1  07:22% 11:50% T 04:00 00:28 -18:29

“06/24 - qui - c2 08:01 12:08 13:10 16:11 04:00 '  03:08 R e

v./06/24 - sex - C1  15:53 19:09 03:16 00:44 -16:05

A = S e e TS e Rl e B T TRQDE AR — 3

09/06/24 - dom - C1  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA  03:20 -16:05

TO76/24 = seg = G2 i5ide Tsitr 20 il ——

11/06/24 - ter - C1  Falta Falta Falta Falta T TR T =20:08

12/06/24 - qua - C2  16:10 19:02 02:52 01:08 -21:13

13/06/24 - qui - C1  07:28% 08:52% ' 01:24 ' O2RABL. e T w28l

'14/06/24 - sex - C2  07:43 12:33 2 04:00 00:50 -22:59

TS/06/30 — st~ oL T T T e LIS e R

16/06/24-dom— C2 ) »FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -22:59

17/06/24 — sag —Ci " 07:51% oRagr T T — i

18/06/24 - ter - C2  07:46  08:49 01:03 02:57 -28:37

19/06/24 - qua - C1  15:59 19:59 04:00 .. R

LT T s 5 - e i e —agegt

21/06/24 - sex - C1  08:04* 12:40 04:00 00:36 -29:05

T T e R ! . T e
6/24 - dom - C1  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA A T
675~ aeg = G2 i3 18 e g eras

25/06/24 - ter - C1 _ 07:35% 08:55* 01:20 02:40 -29:38

T(06/24 - qua - C2  15:58 19:58 04:00 v G LR aated e ek SRR e [

~./06/24 - qui - C1  07:41* 10:22 02:41 s R  -30:57

28/06/24 - sex - C2 07:09 12:09 04:00 T R T-29:57

29/06/24 - séb - C1  Folga Folga T SO L e -29:57

30/06/24 - dom - C2__ FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 03120 g

ClClO 1- R i "f‘olga' vFoJ".g'a F'c;'i'gwa i Folgav Folga ' E;olga{ Fo‘iga"' "E‘oi't';a 'f‘olga Folga

Ciclo 2 - 07:00 12:00 13:00 19:00

(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial (~) - Pré Assinalado

Reconheg¢o a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqtiéncia neste intervalo
01/06/2024 a 30/06/2024. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horadrio de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.

2ULMARA SILVA SANTOS Lar Sao Jose da~Soc de § Vicente de Paulo
Mério Lucio Freitas

44
Lar Séo
CNPJ: 1a.mm-m @



Atestado

Ana Carolina Mangini Pinto Coelho

CRM 44583

45



LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

CNPJ:  18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal 2N
Mensalista Junho de 2024 -
L TR L d
51 JULIANA MAYRA DE LELES 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissdo: 02/05/2011 —8
Cédigo Descriggo Referéncia Vencimentos Descontos d
1| HORAS NORMAIS 183,33 2.267,00 g
10 HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 453,45 K
201| TNSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 i
202| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 56,60 1 §
205 SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.5.s. 8, 69 266,02| & |8
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 17,70 gg
P T v - .
Pago com Recursos PUM%-:CS:’ Altesto que og sgrviges foram prastidag i Qg
s ety 8 /vu 08 mateniais fora ‘s H
Parceria- Termo de Fume:ito] o/ Is foram recebidgs 2
n° bl F"’Oq ~ ... QF. 7 24 5
~
3 zidan
Lar Sﬁo Jos { Lar 840 foxd g SRve '
4 v =+ wows wufon.r...., | Total do Vencimentos Total de Descontos
' 3.060,05 288, 62 | 8
iortigudo [ 2.771,43 ,
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdic. IRRF Faixa IRRF
2.720,45 3.060,05 3.060,05 244,80 2.495,25 7,50
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024 .%
W N .’ — Deparaments — Fl@
51 JULIANA MAYRA DE LELES 322205 1 3
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissdo: 02/05/2011 f 4
Cédigo Descrig&o Referéncia Vencimentos Descontos (&
1| HORAS NORMAIS 183,33 2.267,00 i S
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 453,45
241 [ INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 §
| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 56,60
205| SEGURO 4,90 4,90 1 g
998 I.N.S.S. 8,69 266,02 || i
999 IMPOSTO DE RENDA 7,50 17,70 i i
:
-
i
Total de Vencimentos Totai de Descontos ’
3.060,05 288, 62 l g
vaortiqusa ) 2.771,43 '
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Céle. FGTS F.G.T.S doMés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.720, 85 3.060,05 3.060,05 244,80 2.495,25 7,50

46



04/07/2024, 15:40

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

2220-9
60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

7751683482

CPF 068.062.576-31 )

Nome favorecido JULIANA MAYRA DE LELES Mé ;I"Cziitas

Finalidade CREDITO EM CONTA Presidente

Niimero documento  70.404 CN.I-’?{ 1saé‘2’éj7°$$0§nsm P

Valor 2.771,43

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/07/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  E216F624E81E2962

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 13:26:41
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/07/2024 15:42:05

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

AL A AR AR ..

Q1

AR

wlatalecndenalan matia



N 2 N For Time Flex Ponto Web
@ For Time Flex i Sistema regido pela CLT
Ponto Web DE 01/06/2024 ATE 30/06/2024 Pégina 1 de 1

Emitido em 02/07/2024 s 09:50

Empresa Lo Lar Saq Jose da SOc de S V‘cente de Paulo Horério de Trabalho
Cnpj i 18 267 179/0001-03 ENT4 SAI1 ENT2  sAl2  ENTa  sals

lnscriqﬁo Est ISENTO b SEG

Nome‘___w__m__m JULIANA MAYRA DE LELES Ay S e o

N° Folha 51“_ ; k) : L N° PIS/PASEP 16323982782 Qul Ver Ciclo

CTPS 98686  Admisséo 020522011 SEX
Fungéio TECNICO ENFERMAGEM e
- - o rtptrets o is. sasesatopets esiat s et eatepenss staanebtracie s s 1 saner ey vt et bttt amere s eraseonas b s DOM
Departamento ENFERMAGEM

i ok W S Sl B

ENT. 1 SAI. 1 ENT. 2 SAi. 2 NORMAIS DSR NOT. FALTAS  EXTRAS
153:34 05:30 00:00

EXNOT BSALDO
00:00 01:52 08:00 +23:25

TOTAIS

e R

01/06/24 - sab - ¢1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

02/06/24 - dom - c2 _ 07 01*_ ;12"2_@ _13:26 18:51 10:48 ~_01:50 +21:33
03 /0 6/24 - Seg - C1  FOLGA FOLGA FOLGA gl FOLGA +2 1 133
0 R0t g e A 12 5 TR i 52 e : coaisic e P T Re—

q:;{q_g/__g_g_.-_'ggak - Cl  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +21:33
9E06/30 ~ gl — 2O e 1gray A B E T R SN -
. J6/24 - sex - C1  FOLGA FOLGA FOLGA _FOLGA +21:33
TIOR8 ab e - B e e T Sl
09/06/24 - dom - C1  FOLGA FOLGA FOLGA  FOich +21:33
10/06/24 - s  06:45% 11:23 12:22 18114 T AR +22:02

T /0621 —ter o1 s N . e SR S - F g
12/06/24 - qua - C2  06:46* 11:23 12:17 18:59 11:00 00:19 +22:21
/08— — A B e R OGRS T i
14/06/24 - sex - C2  06:48* 11:49 12:50 18:56 11:00  +22:21
T8/06/20 = e TGk B R R e T g
16/06/24 - dom - 07:03* 11:28 12130 19:50 10.53 01:50 +22:21
R RN, W R o
AB/08raA ~ tor - €3 G6al* 1is2  1:91 1830 11:00 il +22:21
19/06/24 - qua - C1  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA o +22:21
20766731 — et — e ek 12112 153 I6iE g T i —
21/06/24 - sex - C1  FOLGA FOLGA FOLGA _ FOLGA o T T

22/06/24 = séb—cz “o6: 51+ 12 24' ., .13 o5 N CF 131100 A amrt T e e

23/06/24 = dom - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +23:]_.0 el
IR~ e — o 0 A1338 Ui il e e —
25/06/24 - ter - "FOLGA  FOLGA FOLGA FOLGA #2325
P62 e P 1e 13 00 T i i o
z 6/24 - qu1—c1 AFOLGA FOLGA e s Al Bl e 00, YRS il e e
SO/BRA - wex - 6E T 06dak 11335 ig331 TN e 5. SR T DA PRiQ0 Seaias
39706/24 —ape T e

SHOG/AA - dow - G 0f:B6F i 101N ¥0:08  30:57 oirme —— o HERE

_Legenda dos Ciclos ) : s r AL bt U0 S0 L
Ciclo 1 - Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga

Ciclo 2 - 19:00 01:00 02:00 07:00

(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial () - Pré Assinalado

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo
01/06/2024 a 30/06/2024. NOs termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de hordrio de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.
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JULIANA"MAYRA DE LELESU Zar Sao Jose da Soc dd S Vicente de Paulo

Mério Licio Freitas ug

Presidents
José SSVP



g LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

taR sAo 305t pa socieoaps [\UA Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
DE SAO VICENTE DE PAULO

Declaragio de Recolhimento de Impostos

r

Eu, Tinia Maria do Patrocinic. Batista, inscrite no CPF sob- 663.293.026-34, CRC »n° 56430/0, é o

contador (a) responsivel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 6048-9, para a conta de recursos préprios do

Banco Caixa Econdmica Federal n® 1215-5 no dia 04/07/2024, para pagamento total da guia de

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funciondrio Referéncia Valor

g Fernanda Cristina dos Santos Francisco junho/24 | R$ 106,17

; Juliana Mayra de Leles junho/24 | R$ 266,02

3 Rescli-da Conselaglic Ambrosic Romeu janhe/24 | RS 266,02
Rosa Heiena da Siiva Campos Souza junho/Z4 | K$ 10,43

5 Zulurara Sitva Santos Junh/24 | RS 196,53
Total R$ 845,57

TaANs 8 as e Agsinada da farma.
TANIA IMARIA digital por TANIA

Sprbbsdaten «IIL o
;gss; A:255057 2;‘1‘;’,’;9"3;4‘,’;"’5 M
Contador da OSC Maﬁo Licio Freitas
Wao T ieio Frortas
Presidente

Lar Sdo José
CNPJ: 18.267. 179%80\({";,-03



04/07/2024, 15:49 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com

V) 12151 3

CNPJ 18.267.179/0001-03

Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU Mén ﬂCI'O ) I'tas
Finalidade CREDITO EM CONTA P"eSiden

Numero documento  70.407 CNPyJ: 18, ?SJffgqlsnsszoa
Valor 845,57

Destinagao 0

Data transferéncia 04/07/2024
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  AOABC2886C0728C2
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 15:49:44

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

04/07/2024 15:50:53

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

httnedliautaatandimanta hh cnm hrianf.ani.antratendimentalindex html?v=2 35 0#/temblate/nendencias-nova
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@ LAR SAC JUSE DA SUCIEDADE SAU VICENTE DE PAULO

LAR 540 J0st pA socienane. UG Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
DE SAO VICENTE DE PAULO

Declaracao de Recolhimento de Impostos

£

niz Maria de Patrocinic Batista, inscrite ne. CPF ook 663.203.026-34, CRC n° 56430/0, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 6048-9, para a conta de recursos préprios do
Banco Caixa Econdmica Federa] n° 1215-5 no dia 04/07/2024, para pagamento total da guia de FGTS,

correspondentes aos profissionais abaivo.

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionério Referéncia Valor
; Fernanda Cristina dos Santos Francisco junho/24 RS 113,20
i
2 Juliana Mayra de Leles junho/24 R$ 244,80
3 Roseli da Consolagdo Ambrosio Romeu junho/24 R$ 244,80
4 Rosa Helena da Silva Campos Souza junho/24 R$ 188,62
5 Zulmara Silva Santos junho/24 R$ 193,88
Total R$ 985,30
TAMA MADIA DO
PATROCINIO i Do s i por THOA /’)
BATISTA:85695750 Srsssermsossy -
Contador do OSC Méric Licio Freitas
Presidente da OSC
Mario Lucio Freitas
Presidente
Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

91



04/07/2024, 15:49

Banco do Brasil

(G332041546907212016
04/07/2024 15:50:53

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

12151

CNPJ 18.267.179/0001-03

Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  70.406

Valor 985,30

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/07/2024

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  2E3066660C3FD992

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 15:48:49
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/07/2024 15:50:53

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Lbbmacllaibmntandivnanta hih ~ana lelanf..
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g LAR SAU JOSE DX SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
LAR sAo 30s¢ pa sociEoane U@ Padre Eustaquio, No1 1, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
DE SAO VICENTE DE PAULO

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADORKDE | DISCKivE DG | COMFROVANTES DAS DESFESAS | COMFROVANTE FAGAMENTO
SERVICO SER,V]CO DOC. FISCAL N° DATADA | VALOREMR$ DATA DA
PRESTADO EMISSAQ TRANSF. ELET.
DO DOC,
FISCAL
Luciana Grij6 de
iy ) Servicos Médicos '
Felipe Prestados referente| INFS-€ 1336/24 | 02/07/24 |R$ 3.500,00 | 05/07/24
20 més junho/2024
Liliane Aparecida Sttt dcadli
2) dos Santos Gommes Sﬁig; i I:;em;g: NFS-e 1359/24‘ 27/06/24 | R$ 1.900,00 05/07/74
{ junho2024 | l [
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 5.400,00

Jodo Monlevade, 08 de Julho de 2024

islaine do Carmo Marcelino
5 Prestagdo de Contas
Lar S3o José SSVP

/ CNPJ 18.267.179/0001-03
Gislaine?o@m Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagio de Contas

: Mério Pégpio Freitas
idente
Lar S&o José SS
&’Q’Jp CNPJ: 18.267 170000 03

Mario Lucio Frditas
Presidente da O

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital
PATRQCINIO por TANIA MARIA DO

Tranoams

: BATISTA:85695750687
EQ:-I,STASSGQSE Dados: 2024.07.05

A ar sn Amiaar
Cer - ELFLTTOL Y

Contador da OSC




Pago com Recursos ‘
Parceria - Termo de Fomento

no

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 18.401.059/0001-57

-

2> 3 RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAOQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

27/06/2024 13:16

Emitido Por :

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

Nota Fiscal Avulsa 1359/2024

Data de Emissdo Periodo de Competéncia Natureza da Operagéo
27/06/2024 13:16 6/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Cédigo Validaggo
Iﬁo Retido Autdénomo 3e02fc85
PRESTADOR
Razdo Social CPF/CNPJ
LILIANE APARECIDA DOS SANTOS GOMES 054.446.806-61
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
5002 N&o lilianecuidar@gmail.com
Enderego
Rua - Dona Clara - N° 251 - Vale do So - Jo&o Monlevade 35930-173 - MG
TOMADOR
Razéo Social CPF/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigio Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego
Rua Padre Eustéquio, 11 - LARANJEIRAS - Jozo Monlevade - MG 35930382
SERVICO
Céd. Servigo Servigo
27.01 Servigos de assisténcia social.
OBSERVACAO
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS —’
Unidade Descrigéo Quantidade Valor Unitério Valor Base de Cilculo
UN PRESTACAO DE SERVICO DE ASSISTENCIA 1,00 1.900,00 760,00 1.140,00
TERMO DE FOMENTO No 06/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugées (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 1.900,00 R$ 760,00 R$ 1.140,00 5.00% R$ 95,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.900,00 R$ 1.900,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Atesto que os serviges foram presiados |

e /uu os materiais foram recedidos

OUTRAS INFORM

8805

/ 2 eEm Q4 0% /.44...
Locp
Presiden\e “Rrasidan|e
SSVP ar $20 José da SSVP
Lar Sags‘l’.laonié‘l&.?/\NA APARECIDA.DQ St —r——

27/06/2024 01:16 PM

o
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VRIVII£VZS, 10014 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado

Banco 33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Agéncia (sem DV) 2289 JOAO MONLEVADE-INT-MG

gsr)\ta corrente (com 10095592 \

CPF 054.446.806-61

Nome favorecido LILIANE APARECIDA DOS SANTOS GOMES Mério Icio Freitas

Finalidade CREDITO EM CONTA it sgfﬁgtessvp

Numero documento 70,409 CNPJ: 18.267 179/0001-03

Valor 1.900,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/07/2024

. “C". CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  2C22736F061F49A0

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 16:10:15
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/07/2024 16:15:20

Transag@o efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com Sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
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LAR SAO JOSE DA 50CIEDADE

PESACVICENTEDEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, Ne11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Funciondrio: Liliane Aparecida dos Santos Gomes

Fungdo: Assistente Social Carga hordria: 15 horas semanais

Periodo: Junho/2024

Data | Entrada saida Entrada Saida Assinatura

01

02

03 [12:03 17:.04

04

05 | 12:10 17211 Dy o B A1 RNo kS 359@,9
06 |07:22 12:20 Mona B~ de Q@—n&_%oz)o
- !

07

08 | Sdbado | Sabado Sdbado Sabado

09 | Domingo Domingo | Domingo Domingo

10 | 12:05 17:02 o0 A0y RNe, %g;-vs\
11 i ' i
12 112:11 17:15 bw W dc N \e, QAO’W"\
13 | 07:00 12:00 e o f
14 ki

15 | Sdbado | Sdbado Sabado Sabado

16 | Domingo Domingo | Domingo Domingo

17 [12:20 1731 [

18

19 |12:05 1708 Do \Do. doy No~ks, %hmh
20 |07:03 12:02 A L o B
= \ —{aniCe, =5

22 | S3bado Sdbado Sdbado Sabado

23 | Domingo Domingo | Domingo Domingo

24 | 12:03 17:04 LA . An. e R STy
= ‘*&&w ¢ > 7@5\—-\ f )

26 | 12:03 17:05 W Mﬁ_&h&__ﬁ“wx
27 |07:04 12:06 DO, A, ﬁm_%xm—k
) 7 ?

28

29 | Sidbado Sabado Sdbado Sabado

30 | Domingo Domingo | Domingo Domingo

M:Igwcig Freitas
R A

Rua: Padre Eustéquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

6
©



w
LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, Ne11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacdo de Servicos

Liliane Aparecida dos Santos Gomes

Presidente

Lar SSvp
CNPJ: 1886‘2’8%-03



26/06/2024, 06:46

Célculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

85860000001-2 55320270116-9 30002092132-1 80812024063-3

RN

T

https:llsal.rfb.gov.brIPonaISaIIntemet/faoeslpageslwlocontribuicoesCI/ﬁliadosApos/exibirDiscriminativoApos.xhtrnl

3-COD DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 000 i 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS i 2
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 06/2024
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5-IDENTIFICADOR | 209.21328.08-1
1-NOME OU RAZA SOCIAL/F
SE . ONE/ ERERRCO 6- VALOR DO INSS 155,32
w (INIT/PIS/PASEP 209.21328.08-1
£ |ILILIANE APARECIDA DOS SANTOS GOMES
a ! lti‘ll““l#.‘l‘.l‘ 7-
E t.tl‘.".‘t"“....
2 8.
8 **_ MINAS GERAIS
F- |
2 - VENC| 9-V, R O
& g 15/07/2024 A 0,00
g (Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
3 TENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ({10~ ATM/MULTA E 0.00
,?_ estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS ’
cverd ser adicionada & contribuigdo ou importincia corrcspondentc nos meses
o ) ; 11- TOTAL 155,32
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado,
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85860000001-2 553202701 16-9 30002092132-1 808 12024063-3
—Fs—
3- IGO D
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS L ow GOOE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 06/2024
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS {s. imenmiricapor | 209.2 1328.08-1
1-NOME OU RAZAO SOCIAL/FONE/ENDERECO 6- VALOR DO INSS 155’32
o /PIS/PASEP 209.21328.08-1
E r::IANE APARECIDA DOS SANTOS GOMES y
g R T 5
E i L L L L
§ R B L L LT A, - MINAS GERAIS 8 >
2 - 0 9-VALOR OUTRAS
f R 15/07/2024 0,00
» |[(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
7]
i IATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E 0 00
g cstipulado cm resoluigio publicada pelo INSS. A reccita que resultar valor inferior JUROS ¢
leverd ser adicionada a contribui¢do ou importincia correspondente nos meses
s i ; 11 - TOTAL 155,32
ubsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

o

CNPJ 18 ?87 17910001-03

n



@ COMPROVANTE DE PAGAMENTO

Empresa:

GPS

Convenio de Arrecadacan:

00336496000900000449

Cadigo de Barras:
85890000001-8 553202701169
30002092132-1 8081 2024053-6

Data de Pagamento:

05/06/2024

Valor:

RS 155,32

Data da Transacao-

05/06/2024

Haora da Transacao:

08:35:34

Canal:

Mobile Banking

Autenticacao:
MBB356FE61C1 2ACE45194BC

Transagdo exclusiva para pagamento de Ficha
de Compensagdo. Pagamento vélido somente se

informados corretamente os dados do titulo. A

veracidade dessas infarmagdes é de responsabilidade
do cliente, que se obriga a apresentar os titulos

para verificagdo sempre solicitado, nos termos da

lei. Havendo divergéncias entre as informagées ora

oferecida e o valor efetivamente devido, ser facultado

ao banco efetuar ou n3o o pagamento, ficando no caso
de efetivagdo, desde Jé autorizado a debitar oy creditar
na conta do cliente a diferenca encontrada.

M&fmﬁn
Lar 820 e S evP

CNPJ: 18.267 179/0001-03

Central de Atendimento Santander

4004~-3535 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800-702-3535 (Demais Localidades)

SAC 0800-762-7777

Ouvidoria 0800-726-0322



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

ﬁ,} MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
€ cNpy: 18.401.059/0001-57

02/07/2024 09:00

Emitido Por :

CINTIA HELENA ANGELO

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1336/2024

Rua - RAPOSOS - Ne 128 - LOURDES - Jogo Monlevade 35930-057 - MG

Data de Emissio Periodo de Competéncia Natureza da Operagéo
25/06/2024 09:00 6/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Cédigo Validagao
Nao Retido Auténomo cOfce156
PRESTADOR
Razdo Social CPFI/CNPJ
LUCIANA GRIJO DE FELIPE 000.774.326-22
Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
0000078964 (31)3851-6768 Nao lucianagfelipe@ig.com.br
Enderego

Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

TOMADOR
Razdo Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego

SERVICO

4.01

Céd. Servigo Servigo

Medicina e biomedicina,

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Termo de Fomento 06/24

Unidade Descrigao Quantidade Valor Unitéario Valor Base de Cialculo
UN Prestagdo de servigos Médicos referente ao més 3.500,00 1,00 0,00 3.500,00
de Junho/2024
Termo de Fomento 06/24
DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGOS
Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Cilculo
UN Prestagao de servigcos Médicos referente ao més 3.500,00 1,00 0,00 3.500,00
de Junho/2024

ecursos Pl’lb!icas Alestd que os servigos faram orestacns !
:g?&%grﬁ:rmo deFomentd | o vu os materiais foram recebidos

s QL%JV{;‘Z,O‘QQ

esidente
Lar Sgg José da SSVP




VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo ) Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 3.500,00 R$ 0,00 R$ 3.500,00 5.00% R$ 175,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 3.500,00 R$ 3.500,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Usuario: CINTIA HELENA ANGELO 02/07/2024 09:00 AM
’ : Y F::A Mg i .-..::’ n oar tac ’
g PUthGS 155t que w8 8nrvicos foram orestados
::rgcz;gm'fz:l:‘gzz Fomento 8/ou 0os materiais foram recedidos
ne _%pmgg__ em 04 OF /949 /
P\:esidgr\te &ﬁesidqhe T ;
Lar S0 José da SSVP L ar Sao Joeé da SSVP
©1

D)




WHIVTI&Ves, 10. 14

Banco do Brasil

G332041608002127016
04/07/2024 16:15:20

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 60408-9 LAR S JS S VICENTE PAULO

Creditado

Banco

756 BANCO SICOOB S.A.

Ageéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
g{’,’;‘a corrente (com 40095203

CPF 000.774.326-22

Nome favorecido LUCIANA GRIJO DE FELIPE

Finalidade CREDITO EM CONTA Mério.Licio Freitas
Nimero documento 70.408 Lar sg?ﬁ‘g:gtgsvp
Valor 3.500,00 CNPJ: 18.2R7 17910001-03
Destinagéo 0

Data transferéncia 04/07/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  DA09D27B1DFDDF6F

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 16:08:09

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

04/07/2024 16:15:20

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Trillmids stendinecnda bk anmn helanf Ani antastandimantalinday html?v=9 35 D#template/pendencias-nova
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Prestadora servigo: Luciana Grijo de Felipe

Fungdo: Médica Geriatra

Carga horaria: 2 horas semanais

Periodo: Junho/2024

Data Entrada Saida Assinatura
01 Sabado
02 Domingo i
03 15:00 1109 ol
04 " i
05
06
07
08 Sébado
09 Domingo St
10 1640 19:4% Gl
11 /
12
13
14
15 Sabado
16 Domingo o I
17 13.00 1304 n%&,ik
18
19
20
21
22 Sabado
23 Domingo Ve i)
24 13: 30 17:30 W/f
25
26
27 1
28
29 Sabado
30 Domingo

Mério Lucig rraiteis
Lar
NS ne S e Y e
63
Rua: Padre Eustiquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 @
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

e

Idente
Lar Sdo José
CNPJ: 18.267.179%%\0(;:-03



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
tPF/CNPJ do Empregador Nome/Razio Social do Empregador
18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ]
(‘Num. de Paﬂ Identificador Tag DAGN Gute docimeento bé
L 1 0124070416877333-9 || 18267179 06/2024 MENSAL 19/07/2024

-
Observacdes
Valor a recolher

313621

Composicao do Documento

Quantidade

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagdo Compensatéria Encargos FGTS Total
06/2024 20 313621 0,00 0,00 0.00 3136,21
- Total Geral: 3136,21 0,00 0,00 0,00 313621

Méri mnas

Presidente
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18,287 179/0001-03

Data de geragao da Guia: 04/07/2024 as 08:33:19 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

00020101021226900014bz . gov. beb. pix2568pix-greode. caixa, gov. br/api/va/cobv/13ba 1 ICATXA 11262070503

Payload Location:
pix-qgroode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/13bal5965a9842aabda2detand9 150



GERENCIADOR & I
CAIXa @[
Comprovante de Transagao Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202407041853120733c20c6
Descricdo: FGTS

Data e Hora: 04/07/2024 as 12:53:36

Valor: R$ 3.136,21

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/ICNPJ: 00.360.305/0001-04
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Mamao reitas

Larsao José SSVP

CNPJ: 18.267 179/0001-03

Em caso de dtvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transag&o presente neste

comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

(<19



' Documento de Arrecadacgio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ
Q267 179/0001-3 &AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Perlodo de Apuragao Data de Vencimento 1o do Documento
L Junho/2024 L 19/07/2023 L 07.16.241 86.3865491] h 9 ”°

smincces .
N° Recibo Declaragio: 50000244555613 Valor Total do Documento
3.466,63
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 3.128,28 3.128,28
61 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
0561  IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 338, 35 338,35
07 IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PAfS
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
Totais 3.466,63 3.466,63
5
5
Ménio.Lucio| Freitas
Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
\_ SENDA (VersZ0:5.1.8) Pagina: 1/1 04/07/2024 08:32:02 J
85840000034 5 666303852420 010716241860 38654911053 0 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais

[ 85840000034 5 | [ 66630385242 0 | [ 01071624186 0 | 38654911 053 0 CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.24186.3865491-1
Pagar até: 19/07/2024
Valor: 3.466,63




GEREN l D @ l-‘;:-"'.
CAi¥a &<
Comprovante de Transagéo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202407041853120733c20c6
Descrigdo: FGTS

Data e Hora: 04/07/2024 as 12:53:36

Valor: R$ 3.136,21

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/CNPJ: 00.360.305/0001-04
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

N

MéWitas

idente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Em caso de duvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagdo presente neste

comprovante.
16 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regifes Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Quvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certiddes Federais

FGTS

Tributos Federais

Preside
0sé SSVP
mﬂ?ﬁ%&’v.mmmm



L bl s Consulta Regularidade do Empregador

CAIT. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03

Razéo
Social: LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/07/2024 a 16/08/2024

Certificacdo Namero: 2024061706370209226873

Informacdo obtida em 05/07/2024 14:57:04

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Presidente
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.287 17910001-03

tns:/lconsulta-crf.caixa.qov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unio (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:50:52 do dia 02/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 29/12/2024.

Cadigo de controle da certiddo: F029.A72A.48D9.1755

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

)
M 1!

Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267 179m001-03

714



@ LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

LaR sio 30s€ pa sociepane [RU@ Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
DE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Mério Licio Freitas, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n° 682.794.346-
15, DECLARO, para os devidos fins ¢ sob as penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil Lar

Sédo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo os documentos originais que comp&em
Na prestacé@o de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 06/2024, durante o prazo de 10 (dez)
anos, contado do dia util subsequente ao da prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 08 de Julho de 2024

3“6»"#
Mairio Lucio Freitas

Phbdiite bircle Froftas
Presidente

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.287 17a0001-03




@ LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
P

LAR $40 305t pa socieoape U@ Padre Eustaquio, N°1 1 » bairro Laranjeiras, Joso Monlevade-MG.
DE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXOV

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL, PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, T4nia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLARO, para os devidos fins € sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou
Vicente de Paulo ¢ gue meu registro esté regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRO),

conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragio.

Todo Manlevade, 08 de Tulho de 2024

TANAMARIADO  fistodeoms domize
PATROCINIO BATISTA:85695750687

BATISTA:85695750687 Dados: 2024.07.05 22:46:04

Assinaiura dv coniador ¢ carinbo identificagdo

Presidemgas

Lar Ssvp
ONBy: 1886.33"??99/0001-03
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAQ DO REGISTRO

NOME................. : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... . MG-092539/0-5

CATEGORIA........ . CONTADOR

2 T . *** 957.506-*

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 19/04/2024 as 13:29:14.
Vilido até: 18/07/2024.
Cédigo de Controle: 871265.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

SSVP
mll'".l'; %ozs%"m*“

74
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1910412024, 13:47 about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGCAQ DO REGISTRO

DENOMINAGCAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0

CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

ONPd. oo ionovrnee: : 11.318.049/0001-03

A presenie CERTIDAO nao quita nem invaiida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 19/04/2024 as 13:47:00.
Valido até: 18/07/2024.
Cadigo de Controle: 820389.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

75
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18/07/2024, 11:35 Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TF 06/2024 - 22 PARCELA

M Gmall Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TF 06/2024 - 22 PARCELA

1 message

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> Thu, Jul 18, 2024 at 8:05 AM
To: larsaojosedasociedade@gmail.com, marioluf@gmail.com, Prestacédo de Contas
<prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

Gentileza confirmar o recebimento deste E-mail

Bom dia a todos!

Apos andlise da prestagao de contas 22 parcela, do Termo de Fomento n® 06/2024, seguem as pendéncias:
- Pag 24 - corrigir més de execucgédo - anexo

- Pag 29 - corrigir periodo de execugéo - anexo

- Pag 53 - corrigir data das transferéncias eletronicas - anexo

- Pag 73 - corrigir texto - anexo

Atenciosamente

Thamires

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG

Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

) JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

N TF 06-2024 - LAR SAO JOSE.pdf
1366K

httme-email mamela A~arm lenail i I0N1DiIL =D 7NAADQE4A$R viauai—=mtL canmnrmnh =l nartvithhid=thrand £1QNAQ1 ARLROAQ1EQANN1Q2Q0 cirmmnl=mern FF1Q8NA01 ARRAQR1EQ 474



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Assistente Social Mé rbééi%iitas

Preside

Liliane Ap.dos Santos Gomes ~ c\i' 55958, SVP

JUNHO/2024

Relatério de atividades referente a0 més de junho/2024, visando prestar servigos de
Assistente Social, com a missdo de garantir os direitos constitucionais e qualidade de vida
dos idosos(as) e seu grupo familiar desta institui¢do Lar sdo José.

Atividades realizadas: Realizagdo de acolhimentos aos residentes, e orientacdes ao
residente Jurandir Pereira da Paix3o, e acompanhamento familiar. Realizada sindicancia
para preenchimento de vaga, realizar admissdo da Pessoa idosa Sr. Antdnio José da Silva
orientagdes para os familiares do referido institucionalizado com o objetivo de fornecer
informagdes e firmamento de contratos Acompanhamento para fazer os documentos de
identidade dos residentes Sra. Maria José Donato, Mario do Bom Conselho e Sr. Anténio
José da Silva.

Informagdes para a familia do Sr. José da Silva Futunato, trimites para realizar
sepultamento. Orientagdes via telefore e presencial aos familiares, visando o
fortalecimento de vinculos com idosos. Evolugdo de fichas, estudo caso, mantendo os
arquivos dos idosos organizado, acolhimento por telefone do familiar do residente do
idoso Sr. José das Gragas, orientagdes as familias a fim de atualizar sites que correspondes
a instituicdio, planejamento de agdes e passeios externos com os residentes conforme
Plano de ag8o 2024, participa¢do na festa de comemoragdo aos aniversariantes, festa
Jjunina, acompanhamento do processo de Curatela da Sra. Maria José Donato, atualizagéo
da lista de contato dos familiares dos idosos, acompanhamento do livro de registro de
visitantes dos familiares e amigos dos idosos, atendimento aos idosos residentes entre

outras atividades correlatas ao cargo.
Jodo Monlevade, 27 de junho de 2024.

Liliane A. dos Santos Gomes
Assistente Social
' CRESS 30243

Liliane Ap.dos Santos Gomes
Assistente Social —
CRESS N°: 30243




e LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SA0Q VICENTE DE PAULO

AR 540 305¢ A sociEDADE Rua Padre Eustaquio, N1 1, bairro Laranjeiras, Joo Monlevade-MG.

VICENTE DE PAULO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N 06/2024

PERIODO: 10/06/24 2 08/07/24
RECEITA DESPESA

HISTORICO VALOR DATA HISTORICO

08/07/24 SALDO

14/06/24 RS sassa
11/06/24 | U SALDO RS 1.132,84 | 0407724 | [ pEspEsAs com RS  9.13085
» ANTERIOR 05/07/24 | PESSOAL (ltem 3 ) RS  1.830.87
[J REPASSE DA
04/07/24 / ADMINISTRACAO | RS 19.000,00 . Ll DESPEsAs com R$ 0,00
PUBLICA MANUTENGAO (Item 4)
iy [J DESPESAS com
DEVOLUCOES
" / DDE s (?tem A / RS 0,00 / . MATERIAL DE RS 0,00
CONSUMO (Item 5)
[J OUTRAS U] DESPESAS com
10/06/24 DEVOLUCOES (Item | R$  1.235,53 2 MATERIAL PERMANETE | R$ 0,00
8) (Item 6)
U] DESPESAS com
05/07/24 PRESTADORES DE R$  5.400,00
SERVICO (Item 7)
| Y
DEVOLUCAO
[ TOTAL DE R$
04/07/24 e R$  21.36837 05/07/24 | TOTAL DE DESPESAS 17.597,25quw

® O Recurso da Parceria deveré ser mantido em aplicagdo financeira,

* O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos deveri ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o
periodo da abertura até o encerramento de conta,

®  Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo demostrativo e o

extrato bancario.

Mario\Lucio Frgitas

idente
TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por TANIA Lar Sao José SSVP
PATROCINIO BATS TSy CNPJ: 18.267 179/0001-03
BATISTA:85695750687 Dados: 2024.07.18 12:32:04 -03'00"
Contador da OSC Mirio Licio Freitas
Presidente da OSC



% LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

LAR S0 J0s¢ pa sociepane (U2 Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

DE SAQ VICENTE DE PAULO

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVIGO DOC. FISCAL Ne° DATA DA | VALOR EM R$ DATA DA
e Ak EMISSAO TRANSF. ELET.
DO DOC.
FISCAL
Luciana Grijé de
1) ) Servigos  Médicos
Fellpe Prestados referente NFS-e 1336/24 02/07/24 R$ 3.500,00 04/07/24
a0 més junho/2024
Liliane Ap arecida Servigos Assisténcia
2) Social  Prestados|  NFS-e 1359/24 | 27/06/24 | R$ 1.900,00
dOS Santos GomeS referente ao més ] i 04/07/24
junho/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS RS 5.400,00

Jodo Monlevade, 08 de Julho de 2024

islaine do Carrno Marcelino
GISglrlesta 30 de Contas

) Lar S30 José SSVP
Q@/ CNPJ 18.267.179/0001-03
Gislaine dd Cafmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagdo de Contas

, Mario Lucio Freitas
) Presidente
@ [ Lar S30 José Ssvp
CNPJ: 18267 179/0001-03
Mario Liicio F rek::as
Presidente da OS

Assinado de f digital por
TANIA MARIA DO | Asinado deforma digta p

PATROCINIO PATROCINIO

o : 750687
BATISTA:856957506 3':3:;';3:5:357.13 12:33:25
87 -03'00'

Contador da OSC




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

LAR sko J0sé pa sociepaps U8 Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
DE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, que sou o contador (a) responsavel pela
Organizagio da Sociedade Civil Lar Séo José da Sociedade Sio Vicente de Paulo ¢ que meu registro
estd regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de

Débitos Profissionais, anexa a esta declaragio.

Jodo Monlevade, 08 de Julho de 2024

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por TANIA
MARIA DO PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA:85695750687

BATISTA:85695750687 Dados: 2024.07.18 12:34:20 -03'00°

Assinatura do contador e carimbo identificagdo

)
Méri aﬁi%mw

José SSVP
cﬁﬁ%%nmmmm




PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagao dos membros que compdem a Comisséo de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagées da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jo&o Monlevade, em 10 de Julho de 2023

/f)-\“" e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.
| ;

Gentil Luc ira Bicalho
Assesspr/fie Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigao Alvarenga — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: N° 06/2024

Vigéncia da parceria: 23/04/2024 até 22/12/2024

Valor Total da Parceria: R$ 152.000,00

Prestacao de Contas da 22 Parcela - no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais)
Data do repasse: 04/07/2024

g

Possibilitar o acolhimento de idosos na instituicdo de longa
permanéncia oferecendo assisténcia e suprimento de suas
OBJETO DA PARCERIA necessidades, utilizando recursos proprios do Municipio, em regime de
mutua cooperagdo, para consecugao de finalidades de interesse
publico e reciproco.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Junho/2024
NESTE RELATORIO

A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos que s&o: a
promogdo da salde dos idosos com a realizacdo de atendimentos
ACOMPANHAMENTO DAS medicos periodicos, controle nutricional do cardapio alimentar,
ACOES DA PARCERIA realizacdo de agdes curativas e preventivas, amenizar efeitos de
agravo a saude, manter os servicos essenciais e garantir um ambiente
saudavel com espaco fisico adequado para o bem estar dos idosos.

RESULTADOS [ X ] parciais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo

‘:ng?'AwsP ADz'-}Le\nAE:’;L?ADé\gFEITO em analise. A OSC recebeu orientagdes para execucao total do objeto,

SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentag&o para composicao dp processo

MONITORAMENTO de prestagéo de contas e também, orientagbes para cumprimento para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacao
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Joado
Monlevade nos seguintes enderecos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE
https;//pmim,mq.qov.br/paginal10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

https://pmum.mq.qov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mq,qov.br/'pagina/14 Prestacao-de-Contas . html

hitps://omim.mg.gov.br/publicacoes m
7N N 5 L
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O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de

ANALISE QUANTITATIVA 34 (trinta e quatro) idosos.

) O publico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual, bem como
ANALISE QUALITATIVA atividades culturais e recreativas, visando a preservagao de sua saude
fisica e mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social [ X ] Satde

A Secretaria Municipal de Saude é o oérgéo responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/OU
REUNIOES PERIODICAS

Observou-se a correta e eficiente administragéo do recurso publico pela
OSC.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano

CONCLUSAO de trabalho, no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 22 de julho de 2024.

lia

harhires Délamar Martins
Setor\de ParceNas - MROSC.

i

Jodo Monlevade, 22 de julho de 2023

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGCOES:

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispoe :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos
encargos ftrabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugao do objeto
previsto no termo de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou
subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em
relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos

decorrentes de restricao a sua execucdo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015) “

G

Vaender Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Siiva  Priscila acas da Silva Jokgé Sifvério dos Sa
Membro da Comissdo Membro da Comissédo Membro da Comissao a Comissdo Membro da C: sd0

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAQ - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de Jjulho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuiges legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI da tei Orgénica Municipal;
' AR . Hvaoadn. &

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na legislacao vigente.

< Jordana Perdigio Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jo&o Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

)

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

~

Cristiano Vasconcé\/os Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ wWww.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a
prestacdo de contas do Termo de Fohento n°® 06/2024, assinado em
22/04/2024, entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinacées da
legislagdo conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagéo, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153,
e homologado pela Comissao de Monitoramento e Avaliagdo, previamente
designada pela Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagdo de que trata o art. 59, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva
aplicagdo da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento das metas e
execucao financeira condizentes com a apresentacao dos documentos fiscais,

comprovando o cumprimento do objeto da parceria.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da
SEGUNDA PARCELA, no valor de R$19.000,00 (dezenove mil reais) diante da

correta aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através

da documentagéo apresentada.

Joao Monlevade, 22 de julho de 2024.

Jordané Perdigao Alvarenga

Gestora de Parcerias - Portaria n° 367/2024 de 02 de julho de 2024,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigcdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP:
35930-027 Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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? PORTARIA N° 421 /2023
3 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O iPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, confferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
{

R:FSOLVE:

Art. 18 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Municipio e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestago conclusiva sobre a prestagéo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. ‘

NW anico - A manifestagaio conclusiva sobre a prestacéo de contas fica condicionada a:

| - Apresentagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

Il - Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comisséo de
Menitoramento e Avaliaggo do MROSC;

i - Erﬁlsséo do Parecer Técnico de analise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicag&o.
Jo#io Monievade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 8o vigésimo dia do més de Outubro de

-

2028.

—

Gentil Bicalho
" As de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigfio - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35830-027
f Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagao de contas composta de 2% folhas,
incluindo esta, referente a 22 PARCELA do TERMO DE FOMENTO N° 06/2024 -
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é:
‘Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, utilizando recurso
proprio do Municipio, em regime de mutua cooperacao, para consecugédo de
finalidade de interesse publico e reciproco, conforme detalhado no plano de
trabalho” para analise e manifestacéo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude,
conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 22 de julho de 2024.

(Ll
o amires Delamar Martins
tor de arcerias - MROSC
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento sobre a Prestagdo de Contas Parcial - 22 Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 06/2024, formalizado entre o municipio de Jodo
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds analise da documentacdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestacédo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 2° Parcela, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo

em analise.

Jodo Monlevade, Q?Q de ﬁiuw%\ de 2024.

Raquel De Sg%%m&a‘

Secretaria Municipal de Saude



